



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

## SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º 33/2019

PAGINA 01/90

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º 33/2019

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ**, Estado de Maranhão, com autorização do Chefe do Poder Executivo, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços, consoante consta do Processo Administrativo nº 94/2019, **RESOLVE** registrar preços das empresas participantes de acordo com a ordem classificatória descrita na tabela abaixo, conforme especificações e condições constantes no Edital e seu Anexos, no Termo de Referência e na Proposta de Preços, independentemente de transcrição, constituindo-se esta Ata em documento vinculativo e obrigacional às partes, à luz da legislação que rege a matéria.

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de Medicamentos, Material Médico Hospitalar e Controlados, conforme especificação prevista em edital e seus anexos e quantidades estimadas constantes desta Ata.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA — DOS PREÇOS**

Os preços registrados terão validade de 12 meses e estão relacionados no Anexo 1 desta Ata. Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis. Os preços registrados poderão ser revistos nas hipóteses previstas nos arts. 17 e 18 do Decreto nº 7.892/2013.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA — DA VIGÊNCIA**

Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

#### **CLÁUSULA QUARTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

1) O registro do fornecedor será cancelado quando:

1.1 descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

1.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável.

1.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tomar superior àqueles praticados no mercado.

1.4 sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 72 da Lei nº 10.520, de 2002. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas nos subitens 1.1, 1.2 e 1.4 do item 1 desta cláusula será formalizado por despacho da Secretaria Municipal de Saúde, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

3.1 por razão de interesse público; ou

3.2 a pedido do fornecedor.

#### **CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES**



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

1) Desde que devidamente justificada a vantagem, esta Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da Secretaria Municipal de Saúde (órgão gerenciador).

1.1 Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso desta ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

2) Caberá ao fornecedor beneficiário desta Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não, a órgão ou entidade que não tenha participado do certame licitatório, desde que este serviço não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3) As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens registrados nesta ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4) Em atendimento ao disposto no § 4º do art. 22 do Decreto nº 7.892/13, o quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não excederá, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5) Autorizada a adesão, o órgão não participante (o "carona") deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

## **CLÁUSULA SEXTA— DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial nº 33/2019, e a proposta apresentada pela empresa. Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e do decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e suas alterações.

## **CLÁUSULA SÉTIMA - DO FORO**

As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro da cidade e Comarca de BARÃO DE GRAJAÚ - MA, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Barão de Grajaú – MA, 23 de julho de 2019.

Deusivane Jorge da Silva  
Secretaria Municipal de Saúde

## **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREÇOS REGISTRADOS**

### **CLASSIFICAÇÃO LOTE I – PREÇOS REGISTRADOS DA PRIMEIRA COLOCADA**

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º  
10.645.510/000170**

**BIOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º  
06.881.482/0001-12**

**DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 08.516.958/0001-  
41.**



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

## LOTE I - FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARC AFABRICANTE	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	V. EXTENSO	PREÇO TOTAL	V. EXTENSO
1	A A S 100mg	SOBRAL	comp	80.000	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
2	A A S 500mg	IMEC	comp	60.000	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
3	Acebrofilina Xarope Adulto 120ml	CIMED	frc	1.000	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 7.210,00	sete mil, duzentos e dez reais
4	Acebrofilina Xarope Infantil 120ml	PRATI	frc	1.000	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
5	Aciclovir 10g Creme	PRATI	tubo	1.000	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
6	Aciclovir 200mg	U. QUIMICA	comp	6.000	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
7	Acido Fólico 5mg	HIPOLABOR	comp	7.000	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
8	Albendazol 400mg	PRATI	comp	7.000	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
9	Albendazol 40mg suspensão 10ml	PRATI	frc	2.500	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.975,00	cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais
10	Ambroxol 15mg Pediátrico 100ml	NATULAB	frc	2.000	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

11	Ambroxol 30mg Adulto 100ml	NATUL AB	frc	2.000	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 6.660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
12	Amiodarona 200mg	GEOLA B	comp	2.400	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
13	Amoxicilina + Clavulonato de Potássio 50mg + 12,5mg comp	EUROF ARMA	comp	800	R\$ 9,42	nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 7.536,00	sete mil, quinhentos e trinta e seis reais
14	Amoxicilina + Clavulonato de Potássio 50mg/ml + 12,5mg/ml Suspensão Oral	EUROF ARMA	frc	100	R\$ 79,41	setenta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 7.941,00	sete mil, novecentos e quarenta e um reais
15	Amoxicilina 250mg/60ml Susp	PRATI	frc	1.200	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 9.204,00	nove mil, duzentos e quatro reais
16	Amoxicilina 500mg Comp	PRATI	comp	18.000	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
17	Ampicilina 250 mg/60ml Susp	PRATI	frc	1.000	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
18	Ampicilina 500mg Comp	PRATI	comp	12.000	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
19	Anlodipino 10mg comp	GEOLA B	comp	48.000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
20	Anlodipino 5mg comp	GEOLA B	comp	60.000	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

21	Atenolol 100mg comp	PRATI	comp	48.000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
22	Atenolol 25mg comp	PRATI	comp	50.000	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
23	Atenolol 50mg comp	PRATI	comp	50.000	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
24	Atrovente gotas 20ml	PRATI	frc	1.500	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.885,00	três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
25	Azitromicina 250mg comp	E M S	comp	12.000	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
26	Azitromicina 500mg comp	PRATI	comp	6.000	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
27	Azitromicina 600mg 15ml susp	PRATI	frc	500	R\$ 16,67	dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.335,00	oito mil, trezentos e trinta e cinco reais
28	Benzoato de Benzila 60ml Suspensão	PHARMACIEN CE	frc	1.200	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
29	Berotec gotas 5mg/ml 20 ml	HIPOL ABOR	frc	1.200	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 8.052,00	oito mil e cinquenta e dois reais
30	Bromoprida 10mg Comp	PRATI	comp	9.600	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

31	Captopril 25mg comp	PRATI	comp	72.000	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
32	Captopril 50mg comp	PHARLAB	comp	48.000	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
33	Cefalexina 250mg 60ml suspensão	TEUTO	frc	500	R\$ 17,95	dezessete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.975,00	oito mil, novecentos e setenta e cinco reais
34	Cefalexina 500mg comp	TEUTO	comp	10.000	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 7.100,00	sete mil e cem reais
35	Cetoconazol 200mg comp	PRATI	comp	15.000	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
36	Cetoconazol creme 30g	PRATI	bng	1.500	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
37	Ciclo 21 comp	U. QUIMICA	comp	10.000	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
38	Cimetidina 200mg comp	PRATI	comp	30.000	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
39	Cinarizina 25mg comp	NEOQUIMICA	comp	18.000	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 9.720,00	nove mil, setecentos e vinte reais
40	Cinarizina 75mg comp	NEOQUIMICA	comp	18.000	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

41	Ciprofloxacino 250mg comp	E M S	comp	18.000	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
42	Ciprofloxacino 500mg comp	PRATI	comp	12.000	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
43	Clindamicina 300mg	U. QUIMI CA	comp	3.600	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 6.984,00	seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais
44	Cloreto de Potássio 10% susp	PRATI	frc	1.200	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.432,00	seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais
45	Complexo B comp	NATUL AB	comp	50.000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
46	Complexo B gotas 20 ml	PHARM ACIEN CE	frc	900	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 9.702,00	nove mil, setecentos e dois reais
47	Complexo B susp	PHARM ACIEN CE	frc	1.500	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8.490,00	oito mil, quatrocentos e noventa reais
48	Dexametasona 0,1% 10g	PRATI	bng	2.500	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 7.850,00	sete mil, oitocentos e cinquenta reais
49	Dexametasona elixir 100 ml suspensão	SOBRA L	frc	1.200	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
50	Dexcloferinamina 0,4mg/100ml susp	PRATI	frc	2.500	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

51	Dexclorfeniramina 2mg comp	GEOLA B	comp	18.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
52	Diclofenaco Potassico 50mg	GEOLA B	comp	9.600	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
53	Diclofenaco Potassico 75mg	TEUTO	amp	2.400	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
54	Diclofenaco Resinato gotas	VITAM EDIC	frc	600	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
55	Diclofenaco Sódio 50mg	PRATI	comp	36.000	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
56	Digoxina 0,25mg comp	PHARL AB	comp	18.000	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
57	Dimeticona 40mg comp	PRATI	comp	24.000	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
58	Dimeticona 75mg/ml gotas	HIPOL ABOR	frc	2.500	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 4.925,00	quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais
59	Dipirona 500mg comp	PRATI	comp	30.000	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
60	Dipirona gotas 10ml	SOBRA L	frc	4.000	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

61	Dipirona Xarope 100ml	NATUL AB	frc	600	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.886,00	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais
62	Enalapril 10mg comp	GEOLA B	comp	40.000	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
63	Enalapril 20mg comp	GEOLA B	comp	40.000	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
64	Enalapril 5mg comp	NOVA QUIMI CA	comp	18.000	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
65	Eritromicina 250mg comp	ACHE	comp	12.000	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
66	Eritromicina 500mg comp	ACHE	comp	9.600	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
67	Eritromicina susp oral 125 mg c/ 60ml	PRATI	frc	480	R\$ 13,12	treze reais e doze centavos	R\$ 6.297,60	seis mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
68	Eritromicina susp oral 250 mg c/ 60ml	PRATI	frc	480	R\$ 12,79	doze reais e setenta e nove centavos	R\$ 6.139,20	seis mil, cento e trinta e nove reais e vinte centavos
69	Fluconazol 150mg comp	VITAM EDIC	comp	2.400	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 5.112,00	cinco mil, cento e doze reais
70	Furosemida 40mg comp	PRATI	comp	50.000	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

71	Glibenclamida 5mg comp	GEOLA B	comp	72.000	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
72	Hidroclorotiazida 25mg comp	PHARL AB	comp	100.000	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
73	Hidroclorotiazida 50mg comp	PHARL AB	comp	48.000	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
74	Hidróxido de Alumínio 100ml	NATUL AB	frc	1.200	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
75	Hidroxido de Alumínio e Magnésio frasco 100ml	SOBRA L	frc	960	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 4.838,40	quatro mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
76	Hioscina + Dipirona sódica comp	PHARL AB	comp	3.600	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 4.068,00	quatro mil e sessenta e oito reais
77	Hioscina + Dipirona sódica gotas	HIPOL ABOR	frc	480	R\$ 19,65	dezenove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.432,00	nove mil, quatrocentos e trinta e dois reais
78	Ibuprofeno 300mg comp	GEOLA B	comp	7.200	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
79	Ibuprofeno 50mg gotas	NATUL AB	frc	3.600	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 9.144,00	nove mil, cento e quarenta e quatro reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

80	Ibuprofeno 600mg comp	PRATI	comp	9.600	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
81	Iodeto de Potássio xarope	SOBRAL	frc	1.400	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7.966,00	sete mil, novecentos e sessenta e seis reais
82	Isordil 10mg comp	E M S	comp	6.000	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
83	Isordil 5mg comp	E M S	comp	12.000	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
84	Levofloxacino 500mg comp	PRATI	comp	4.800	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 8.784,00	oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais
85	Lidocaína Geleia Estéril 2% 30g	PHARLAB	bng	960	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 4.915,20	quatro mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos
86	Loratadina 10mg comp	GEOLAB	comp	30.000	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
87	Loratadina 1mg/ml 100ml susp	GEOLAB	frc	600	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
88	Losartan Potássico 50mg comp	PRATI	comp	35.000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 7.000,00	sete mil reais
89	Losartana Potássico 100mg comp	PRATI	comp	8.400	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

90	Losartana Potássico 25mg comp	BIOLA B	comp	3.600	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 6.264,00	seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais
91	Mebendazol 100mg comp	SOBRA L	comp	30.000	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
92	Mebendazol 30ml gotas	SOBRA L	frc	2.400	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 4.992,00	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
93	Metformina 500mg comp	PRATI	comp	40.000	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
94	Metformina 850mg comp	PRATI	comp	50.000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 10.000,0 0	dez mil reais
95	Metildopa 250mg comp	SANVA L	comp	7.200	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 9.648,00	nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais
96	Metildopa 500mg comp	SANVA L	comp	6.000	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
97	Metoclopramida 10mg comp	HIPOL ABOR	comp	12.000	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
98	Metoclopramida gotas	MARIO L	frc	3.600	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
99	Metronidazol + Nistatina Creme Vaginal 50g	PRATI	bng	600	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 6.804,00	seis mil, oitocentos e quatro reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

100	Metronidazol 250mg comp	PRATI	comp	20.000	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais
101	Metronidazol creme vag. 50 g	SANVAL	bng	720	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 7.056,00	sete mil e cinquenta e seis reais
102	Metronidazol susp	BELFAR	frc	360	R\$ 19,78	dezenove reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.120,80	sete mil, cento e vinte reais e oitenta centavos
103	Miconazol creme vaginal	PRATI	bng	480	R\$ 16,57	dezesseis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 7.953,60	sete mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
104	Miconazol Loção Frasco 30ml	CIMED	frc	240	R\$ 31,59	trinta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.581,60	sete mil, quinhentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
105	Neomicina + bacitracina pomada 10g	PRATI	bng	2.000	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 7.860,00	sete mil, oitocentos e sessenta reais
106	Nifedipina 10mg comp	GEOLAB	comp	42.000	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
107	Nifedipina 20mg comp	GEOLAB	comp	24.000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
108	Nifedipina Adalat S. Ling. 10mg	BAYER	comp	6.000	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

109	Nifedipina Retarde 20mg Comp	BAYER	comp	18.000	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
110	Nimesulida 100mg comp	GEOLA B	comp	15.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
111	Nimesulida 50mg gotas frasco 15ml	GEOLA B	frc	1.800	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais
112	Nimodipina 30mg comp	NEO QUIMI CA	comp	4.400	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 9.856,00	nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
113	Nistatina creme vaginal 60mg	PRATI	bng	600	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
114	Nistatina Suspensão Oral 50ml	PRATI	frc	600	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 5.760,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais
115	Omeprazol 10mg comp	NOVA QUIMI CA	comp	24.000	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
116	Omeprazol 20mg comp	PRATI	comp	25.000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
117	Paracetamol 200mg gotas 10ml	SOBRAL	frc	5.000	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais
118	Paracetamol 500mg comp	PRATI	comp	60.000	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
119	Prednisona 20mg comp	SANVAL	comp	12.000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

120	Prednisona 5mg comp	VITAM EDIC	comp	9.600	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
121	Propranolol 40mg comp	PRATI	comp	60.000	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
122	Propranolol 80mg comp	E M S	comp	22.000	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais
123	Ranitidina 150mg comp	GEOLA B	comp	18.000	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
124	Salbutamol 2mg comp	GSK	comp	12.000	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
125	Salbutamol Suspe 100ml	NATUL AB	frc	1.800	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.148,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais
126	Secnidazol 1000mg comp	VITAM EDIC	comp	4.000	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 4.720,00	quatro mil, setecentos e vinte reais
127	Secnidazol 500mg comp	E M S	comp	4.800	R\$ 1,00	um real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
128	Sinvastatina 10mg comp	PHARL AB	comp	24.000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
129	Sinvastatina 20mg comp	PHARL AB	comp	22.000	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 4.620,00	quatro mil, seiscentos e vinte reais
130	Sinvastatina 40mg comp	PHARL AB	comp	22.000	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

131	Sinvastatina 80mg comp	RANBAXY	comp	22.000	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
132	Soro Reidratante Oral	NATULAB	env	1.600	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
133	Sulfadiazina de Prata 400gr creme	PRATI	Pote	70	R\$ 62,14	sessenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 4.349,60	quatro mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
134	Sulfadiazina de Prata 500mg comp	SOBRAL	comp	9.600	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 4.608,00	quatro mil, seiscentos e oito reais
135	Sulfametoxazol + trimetrop. Comp	PRATI	comp	15.000	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
136	Sulfametoxazol + trimetrop. Susp. c/ 60 ml	SOBRAL	frc	3.500	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
137	Sulfato ferroso 40mg comp	PHARMACIEN CE	comp	70.000	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
138	Sulfato ferroso gotas c/30ml	HIPOLABOR	frc	2.400	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
139	Sulfato ferroso xpe c/100ml	NATULAB	frc	2.000	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.880,00	seis mil, oitocentos e oitenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

140	Tiamina 300mg	PRATI	comp	6.000	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
141	Vitamina C 500mg comp	NATUL AB	comp	7.200	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 887.000,00	
oitocentos e oitenta e sete mil reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.....							R\$ 887.000,00	
oitocentos e oitenta e sete mil reais								

## CLASSIFICAÇÃO LOTE II – PREÇOS REGISTRADOS DA PRIMEIRA COLOCADA

**BIOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º**

**06.881.482/0001-12**

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º**

**10.645.510/000170**

**DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 08.516.958/0001-41**

### PROPOSTA REALINHADA

#### LOTE II - MEDICAMENTOS HOSPITALARES

Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Vlr. Unitário		Vlr. Total	
1	Abilife 15mg	BMS	comp	80	R\$ 80,30	oitenta reais e trinta centavos	R\$ 6.424,00	seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
2	Acarbose 100mg	E M S	comp	1.500	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.235,00	cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais
3	Acarbose 50mg	Bayer	comp	1.500	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
4	Ácido Acetil Salicilico Tamponado	E M S	comp	6.000	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 6.180,00	seis mil, cento e oitenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

5	Adenosina 3mg 2ml	Hipolabor	amp	200	R\$ 23,01	vinte e três reais e um centavo	R\$ 4.602,00	quatro mil, seiscentos e dois reais
6	Adrenalina 1mg/1ml	Hipolabor	amp	600	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 3.714,00	três mil, setecentos e quatorze reais
7	Aguá Destilada 10ml	Farmace	amp	15.000	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
8	Aguá Destilada 5ml	Isofarma	amp	20.000	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
9	Aguá p/ Injeção 500ml	Farmace	amp	1.200	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 6.024,00	seis mil e vinte e quatro reais
10	Aldactone 100mg	Hipolabor	comp	3.000	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
11	Aldactone 25mg	Eurofarma	comp	1.500	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
12	Alendronato de Sódio 70mg	Nova Quimica	comp	300	R\$ 18,18	dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 5.454,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
13	Alenia 12/400mcg 60 capsula inalatória	Ache	caps	1.800	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
14	Alopurinol 100mg comp	Prati	comp	10.000	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
15	Amaryl 1mg comp	Sanofi	comp	3.000	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
16	Amicacina 500mg Amp	Teuto	amp	1.000	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.980,00	quatro mil, novecentos e oitenta reais
17	Aminofilina 100mg Comp	Hipolabor	comp	12.000	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
18	Aminofilina 240mg 10ml Amp	Farmace	amp	600	R\$ 3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.046,00	dois mil e quarenta e seis reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

19	Amiodarona 50mg/3ml	Hipolabor	amp	500	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.645,00	dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
20	Ampicilina 1g Amp	Blau	amp	500	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.490,00	três mil, quatrocentos e noventa reais
21	Ampicilina 500mg Amp	Teuto	amp	1.000	R\$ 7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 7.340,00	sete mil, trezentos e quarenta reais
22	Angipres 50mg Comp	Ache	comp	4.000	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 5.560,00	cinco mil, quinhentos e sessenta reais
23	Apresolina 50mg comp	Novartis	comp	4.000	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
24	Atorvastatina 10mg comp	Novaquimica	comp	5.000	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
25	Atorvastatina 20mg comp	Medley	comp	2.500	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.175,00	sete mil, cento e setenta e cinco reais
26	Atorvastatina 40mg comp	Nova Quimica	comp	4.000	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 5.840,00	cinco mil, oitocentos e quarenta reais
27	Atorvastatina 80mg comp	Hypera	comp	800	R\$ 9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 7.408,00	sete mil, quatrocentos e oito reais
28	Atropina 0,25mg/1ml amp	Isofarma	amp	1.800	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais
29	Beclometasona 250Mcg - Inalatório - Uso Oral	Chiesi	und	60	R\$ 125,24	cento e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.514,40	sete mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos
30	Beclometasona 50Mcg - Inalatório - Uso Nasal	Chiesi	und	50	R\$ 77,32	setenta e sete reais e	R\$ 3.866,00	três mil, oitocentos e



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

						trinta e dois centavos		sessenta e seis reais
31	Berotec Spray	Boehringer	und	150	R\$ 40,29	quarenta reais e vinte e nove centavos	R\$ 6.043,50	seis mil e quarenta e três reais e cinquenta centavos
32	Bezefibrato 200mg comp	E M S	comp	1.500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
33	Bezefibrato 400mg comp	Glenmark	comp	1.000	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.610,00	sete mil, seiscentos e dez reais
34	Bicarbonato de Sódio 8,4% 10ml amp	Samtec	amp	2.000	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
35	Brimonidina 1mg/ml Solução Oftálmica 5ml	Ache	frc	100	R\$ 50,66	cinquenta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.066,00	cinco mil e sessenta e seis reais
36	Brinzolamida + Timolol 10mg/ml + 5mg/ml Oftálmica 5ml	Novartis	frc	50	R\$ 130,43	cento e trinta reais e quarenta e três centavos	R\$ 6.521,50	seis mil, quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
37	Bromoprida 5mg Ampola de 2ml	Hipolabor	amp	1.000	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.280,00	quatro mil, duzentos e oitenta reais
38	Buclizina 25mg comp	Sanofi	comp	3.000	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
39	Bupivacaina 0,5% 4ml	Hypofarma	amp	1.000	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 6.460,00	seis mil, quatrocentos e sessenta reais
40	Busonida 32mcg Aerosol Nasal	Ache	und	120	R\$ 34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.182,00	quatro mil, cento e oitenta e dois reais
41	Busonida 50mcg Aerosol Nasal	Ache	und	80	R\$ 50,50	cinquenta reais e	R\$ 4.040,00	quatro mil e quarenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

						cinquenta centavos		
42	Busonida 64mcg Aerosol Nasal	Ache	und	80	R\$ 70,87	setenta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 5.669,60	cinco mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
43	Captopril 12,5mg comp	Medley	comp	12.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
44	Carbonato de Cálcio + Colecalciferol 500mg de Cálcio + 200UI comp	Vit-gold	comp	1.500	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 2.235,00	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais
45	Carbonato de Cálcio + Colecalciferol 500mg de Cálcio + 400UI comp	Imec	comp	5.000	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
46	Carbonato de Cálcio 1.250mg (equivalente a 500mg de cálcio)	Vitamed	comp	5.000	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 4.850,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
47	Carvedilol 12,5mg Comp	E.m.s	comp	5.000	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
48	Carvedilol 25mg comp	Garmed	comp	2.000	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
49	Carvedilol 3,125mg comp	Nova Quimica	comp	2.000	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
50	Carvedilol 6,25mg comp	E M S	comp	2.000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
51	Cedilanide 2ml amp	União Quimica	amp	1.500	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
52	Cefalotina 1g amp	Abl	amp	500	R\$ 12,11	doze reais e onze centavos	R\$ 6.055,00	seis mil e cinquenta e cinco reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

53	Ceftriaxona 1g amp	Blau	amp	400	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos	R\$ 11.120,00	onze mil, cento e vinte reais
54	Cetoprofeno 100mg/2ml amp	União Química	amp	400	R\$ 20,23	vinte reais e vinte e três centavos	R\$ 8.092,00	oito mil e noventa e dois reais
55	Cimetidina 300mg/2ml amp	Hypofarma	amp	2.000	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
56	Ciprofibrato 100mg	Medley	comp	1.000	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais
57	Ciprofloxacina 200mg Bolsa c/ 100ml amp	Fresenius	bolsa	80	R\$ 73,76	setenta e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.900,80	cinco mil e novecentos reais e oitenta centavos
58	Claritromicina 500mg comp	Medley	comp	500	R\$ 6,03	seis reais e três centavos	R\$ 3.015,00	três mil e quinze reais
59	Clindamicina 600mg/4ml	Hipolabor	amp	1.500	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 7.860,00	sete mil, oitocentos e sessenta reais
60	Clindamicina 150mg/4ml amp	Hypofarma	amp	800	R\$ 5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.512,00	quatro mil, quinhentos e doze reais
61	Clindamicina 300mg comp	União Química	comp	1.000	R\$ 8,38	oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.380,00	oito mil, trezentos e oitenta reais
62	Clopidogrel 75mg	Novaquímica	comp	600	R\$ 0,96	noventa e seis centavos de real	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
63	Clorafenicol 4mg/ml, solução oftálmica, frasco goteador 10ml	Allergan	frc	200	R\$ 20,77	vinte reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.154,00	quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais
64	Cloranfenicol + Fibrase 10gr Pomada	Cristalia	bng	50	R\$ 115,23	cento e quinze reais e vinte e três centavos	R\$ 5.761,50	cinco mil, setecentos e sessenta e um



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

								reais e cinquenta centavos
65	Cloranfenicol 1g amp	Blau	amp	400	R\$ 14,49	quatorze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.796,00	cinco mil, setecentos e noventa e seis reais
66	Cloranfenicol Colirio Frasco de 10ml	Allergan	frc	300	R\$ 20,91	vinte reais e noventa e um centavos	R\$ 6.273,00	seis mil, duzentos e setenta e três reais
67	Cloreto de Potássio 10% amp	Halex Istar	amp	8.000	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
68	Cloreto de Sódio 10% 10ml	Halex Istar	amp	1.500	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
69	Clorona 25mg comp	Sanofi	comp	5.000	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
70	Colagenase + Cloranfenicol Pomada 30gr	Cristalia	bng	150	R\$ 30,37	trinta reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.555,50	quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
71	Colagenase 0,6Ui Pomada 30g	Cristalia	bng	50	R\$ 35,76	trinta e cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.788,00	mil setecentos e oitenta e oito reais
72	Combigan Colirio Esteril Frasco 10ml	Allergan	frc	20	R\$ 264,65	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.293,00	cinco mil, duzentos e noventa e três reais
73	Complexo B 2 ml amp	Hypofarma	amp	4.000	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
74	Concardio de 2,5 mg Comp	E M S	comp	3.000	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 9.630,00	nove mil, seiscentos e trinta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

75	Dexametasona 0,5mg comp	Ache	comp	2.000	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 1.420,00	mil quatrocentos e vinte reais
76	Dexametasona 2mg/ml amp	Farmace	amp	600	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
77	Dexametasona 4mg/ml amp	Hypofarma	amp	3.000	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
78	Diaqua 25 mg comp	Momenta	comp	2.500	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
79	Diclofenaco Sodico 75mg/3ml	Farmace	amp	4.000	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 4.280,00	quatro mil, duzentos e oitenta reais
80	Dipirona 1g	Santisa	amp	2.000	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
81	Domperidona 10mg	Eurofarma	comp	1.000	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
82	Doxiciclina 100mg comp	Ranbaxy	comp	800	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.296,00	quatro mil, duzentos e noventa e seis reais
83	Dramim B6 endovenoso	Nycomed	amp	600	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
84	Efortil 10mg amp	União Química	amp	500	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
85	Enalapril 10mg+ Hidroclorotiazida 25mg comp	Teuto	comp	2.000	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
86	Enoxaparina 20mg Seringa amp	Eurofarma	amp	80	R\$ 48,35	quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.868,00	três mil, oitocentos e sessenta e oito reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

87	Enoxaparina 40mg Seringa amp	Blau	amp	70	R\$ 56,33	cinquenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 3.943,10	três mil, novecentos e quarenta e três reais e dez centavos
88	Enoxaparina 60mg Seringa amp	Eurofarma	amp	60	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais	R\$ 9.840,00	nove mil, oitocentos e quarenta reais
89	Espiro lactona 25mg comp	Eurofarma	comp	2.000	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
90	Fenilefrina Colirio 10% 5ml	Allergan	frc	200	R\$ 18,23	dezoito reais e vinte e três centavos	R\$ 3.646,00	três mil, seiscentos e quarenta e seis reais
91	Finasterida 5mg comp	Eurofarma	comp	1.000	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
92	Fleet Enema 130ml	Natulab	und	84	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 987,00	novecentos e oitenta e sete reais
93	Florax adulto 5 ml	Hebron	und	300	R\$ 8,71	oito reais e setenta e um centavos	R\$ 2.613,00	dois mil, seiscentos e treze reais
94	Florax pediátrico 5ml	Hebron	und	300	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.965,00	mil novecentos e sessenta e cinco reais
95	Furosemida 20mg/ml inj	Farmace	amp	2.000	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 2.060,00	dois mil e sessenta reais
96	Gentamicina 20mg/ml	Novafarma	amp	800	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.928,00	mil novecentos e vinte e oito reais
97	Gentamicina 40mg/ml	Santisa	amp	600	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.794,00	mil setecentos e noventa e quatro reais
98	Gentamicina 5mg/g Pomada Oftálmica	Allergan	und	80	R\$ 23,03	vinte e três reais e três centavos	R\$ 1.842,40	mil oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

99	Gentamicina 5mg/ml Solução Oftálmica	Allergan	und	60	R\$ 17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	R\$ 1.038,60	mil e trinta e oito reais e sessenta centavos
100	Gentamicina 80mg/ml	Hypofarma	amp	1.000	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
101	Glicose 25% amp	Farmace	amp	5.000	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
102	Glicose 50% amp	Farmace	amp	6.000	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
103	Glimepil 6mg comp	Farmoquimica	comp	400	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.424,00	três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
104	Glucobay 50mg comp	Bayer	comp	600	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 2.238,00	dois mil, duzentos e trinta e oito reais
105	Gluconato de Cálcio 10% amp	Halex Istar	amp	800	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.672,00	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais
106	Heparina 5.000UI amp	Blau	amp	200	R\$ 45,59	quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9.118,00	nove mil, cento e dezoito reais
107	Hidralazina 20mg comp	Novartis	comp	10.000	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
108	Hidroclorotiazida + Losartana Potássia 12,5 + 50mg comp (Aradois) comp	Biolab	comp	1.000	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais
109	Hidrocortizona 100mg amp	Teuto	amp	600	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.244,00	cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

110	Hidrocortizona 500mg amp	Teuto	amp	300	R\$ 17,71	dezessete reais e setenta e um centavos	R\$ 5.313,00	cinco mil, trezentos e treze reais
111	Hioscina + Dipirona sódica 5ml amp	Hypofarma	amp	1.500	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais
112	Hioscina Simples 20mg/ml 1ml amp	Hipolabor	amp	600	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
113	Hioscina simples amp	Hipolabor	amp	800	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.944,00	mil novecentos e quarenta e quatro reais
114	Humalog Ultra Rápido amp	Eli Lilly	amp	30	R\$ 90,56	noventa reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.716,80	dois mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
115	Inibina 10mg comp	Apsen	comp	200	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 1.342,00	mil trezentos e quarenta e dois reais
116	Insulina Lantus 3ml amp	Sanofi Aventis	amp	30	R\$ 156,48	cento e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.694,40	quatro mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
117	Insulina Novarapid 3ml Amp	Novo nordisk	amp	30	R\$ 276,52	duzentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 8.295,60	oito mil, duzentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
118	Insulina Nph 10Ml amp	Aspen	amp	50	R\$ 49,47	quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.473,50	dois mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
119	Insulina Regular 10ml	Aspen	und	50	R\$ 50,95	cinquenta reais e noventa e	R\$ 2.547,50	dois mil, quinhentos e quarenta e sete



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

						cinco centavos		reais e cinquenta centavos
120	Isoflurano 240ml	Cristalia	frc	20	R\$ 433,87	quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 8.677,40	oito mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
121	Kollagenase + Cloranfenicol Pomada 30g	Cristalia	bisn	120	R\$ 30,12	trinta reais e doze centavos	R\$ 3.614,40	três mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos
122	Lactulose 667 MG 120 ML	Nutriex	frc	150	R\$ 18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.793,00	dois mil, setecentos e noventa e três reais
123	Levodopa 250 + Carbidopa 25mg comp	Cristalia	comp	2.000	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 6.320,00	seis mil, trezentos e vinte reais
124	Levofloxacino 500mg 100ml inj	Halex Istar	frc	150	R\$ 47,01	quarenta e sete reais e um centavo	R\$ 7.051,50	sete mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
125	Lidocaina 10% Frasco 50ml Spray	Hipolabor	frc	30	R\$ 111,85	cento e onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.355,50	três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
126	Lidocaína 2% sem vaso 20ml	Hypofarma	amp	200	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
127	Litocite 10 mg	Apsen	comp	3.000	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
128	Mathergan amp	CSL Behring	amp	10	R\$ 468,09	quatrocentos e sessenta e oito reais e nove centavos	R\$ 4.680,90	quatro mil, seiscentos e oitenta reais e noventa centavos



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

129	Meloxicam 15mg comp	Zydus	comp	5.000	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
130	Mesalazina 800 mg	E.m.s	comp	600	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 5.508,00	cinco mil, quinhentos e oito reais
131	Metformina + Vildagliptina 850mg + 50mg comp (Galvus Met) comp	Novartis	comp	800	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 4.248,00	quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais
132	Methergin 0,2 comprimido	Novartis	comp	2.000	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
133	Methergin 1ml	União Química	amp	400	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
134	Metoclopramida inj	Isofarma	amp	1.800	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
135	Metronidazol inj. 100ml	Fresenius	amp	600	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e seis reais
136	Micards 80,5 mg	Boehringer	comp	400	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
137	Minilax 714mg + 7,70mg	Momenta	comp	100	R\$ 56,61	cinquenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.661,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e um reais
138	Misoprostol 200mcg comp	Hebron	comp	50	R\$ 126,70	cento e vinte e seis reais e setenta centavos	R\$ 6.335,00	seis mil, trezentos e trinta e cinco reais
139	Neosaldina (Besodin) comp	Tokeda	comp	2.500	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 5.050,00	cinco mil e cinquenta reais
140	Neostigmine amp	União Química	amp	1.000	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

141	Nitrofurantoína 100mg comp	Hypera	comp	6.000	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
142	Nootropil 200mg ampola de 5ml	Ucb	amp	500	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.265,00	dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais
143	Nootropil 800 mg	Ucb	comp	3.000	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 5.430,00	cinco mil, quatrocentos e trinta reais
144	Norepinefrina 8mg ampola de 4ml	Hypofarma	amp	300	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.572,00	mil quinhentos e setenta e dois reais
145	Norestinterona 0,35mg comp	Biolab	comp	10.000	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
146	Norfloxacino 400mg comp	Medquimica	comp	2.000	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
147	Óleo de Girassol	Nutriex	frc	200	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
148	Óleo Mineral 100ml	Imec	frc	300	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 1.557,00	mil quinhentos e cinquenta e sete reais
149	Omeprazol 40mg ampola de 10ml	Blau	amp	300	R\$ 16,37	dezesseis reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.911,00	quatro mil, novecentos e onze reais
150	Ondansetrona 4mg/ml	Hypofarma	amp	2.500	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 5.825,00	cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais
151	Oxacilina 500mg amp	Aurobindo	amp	1.000	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
152	Oxibutinina 120ml susp	Apsen	frc	80	R\$ 71,02	setenta e um reais e dois centavos	R\$ 5.681,60	cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta centavos



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

153	Oxibutinina 5mg comp	Apsen	comp	2.000	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 3.620,00	três mil, seiscentos e vinte reais
154	Oxitocina 5UI/ml amp	União Química	amp	1.000	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.390,00	três mil, trezentos e noventa reais
155	Pantoprazol 20 mg	Ache	comp	2.000	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
156	Penicilina Benzatina 1.200.000 amp	Teuto	amp	400	R\$ 24,96	vinte e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 9.984,00	nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais
157	Penicilina Benzatina 600.000 amp	Teuto	amp	400	R\$ 27,33	vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 10.932,00	dez mil, novecentos e trinta e dois reais
158	Penicilina Cristalina 5.000.000 amp	Blau	amp	500	R\$ 20,52	vinte reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 10.260,00	dez mil, duzentos e sessenta reais
159	Penicilina Procaina 400.000 amp	Blau	amp	600	R\$ 9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$ 5.502,00	cinco mil, quinhentos e dois reais
160	Plaque 75 mg	Eurofarma	comp	1.500	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.335,00	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais
161	Polaramine 120ml susp	Hypera	frs	100	R\$ 38,45	trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.845,00	três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
162	Prolopa 100mg + 25mg comp	Roche	comp	1.200	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 4.812,00	quatro mil, oitocentos e doze reais
163	Prolopa 200mg + 50mg comp	Ache	comp	1.200	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.388,00	cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais
164	Prolopa HBS 100mg + 25mg comp	Roche	comp	1.000	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.820,00	três mil, oitocentos e vinte reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

165	Prometazina 20mg/ml	Sanval	amp	1.200	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 5.280,00	cinco mil, duzentos e oitenta reais
166	Prometazina 25mg comp	Teuto	comp	8.000	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
167	Prometazina 50mg/2ml amp	Sanval	amp	800	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.584,00	três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
168	Propatilnitrato 10 mg	Fqm	comp	2.500	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
169	Protetor solar fator 50	Sundown	frc	100	R\$ 55,84	cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.584,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
170	Puran T4 100mcg comp	Sanofi	comp	4.000	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
171	Puran T4 200mcg comp	Sanofi	comp	2.500	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
172	Ranitidina 50mg/2ml amp	Teuto	amp	1.200	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
173	Rovamicina 1,5ui	Sanofi Aventis	comp	200	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 1.414,00	mil quatrocentos e quatorze reais
174	Selozok 25 mg	Astrazeneca	comp	2.000	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais
175	Somalgin Cardio 81mg comp	E M S	comp	4.000	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
176	Soro Fisiológico 100ml	Farmace	frc	2.000	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.300,00	sete mil e trezentos reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

177	Soro Fisiológico 250ml	Farmace	frc	1.500	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 6.135,00	seis mil, cento e trinta e cinco reais
178	Soro Fisiológico 500ml	Farmace	frc	5.000	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
179	Soro Glico-Fisiológico 500ml	Farmace	frc	2.500	R\$ 5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 14.025,00	quatorze mil e vinte e cinco reais
180	Soro Glicosado 250ml	Halex Istar	frc	1.000	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 4.030,00	quatro mil e trinta reais
181	Soro Glicosado 500ml	Farmace	frc	3.000	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.040,00	dezessete mil e quarenta reais
182	Soro Nasal frasco 30ml	Farmace	frc	500	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
183	Soro Ringer à Lactado 500ml	Farmace	frc	800	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.312,00	quatro mil, trezentos e doze reais
184	Soro Ringer sem Lactado 500ml	Farmace	frc	800	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
185	Sulfato de Magnésio 10% amp	Samtec	amp	5.000	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
186	Sulfato de Magnésio 50% amp	Halex Istar	amp	300	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.285,00	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais
187	Supositório de Glicerina infantil	Casa Granado	und	1.500	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 2.925,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais
188	Sustrate 10mg sub.lingual	Fqm	comp	3.000	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
189	Sustrate 10mg comp	Fqm	comp	3.000	R\$ 0,92	noventa e dois	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

						centavos de real		
190	Tansulosina 0,4mg comp	Medley	comp	600	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.162,00	três mil, cento e sessenta e dois reais
191	Tenoxicam 20mg amp	União Química	amp	200	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.110,00	quatro mil, cento e dez reais
192	Tenoxicam 40mg amp	União Química	amp	200	R\$ 30,35	trinta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.070,00	seis mil e setenta reais
193	Transamin 250mg comp	Nikkho	comp	400	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 3.260,00	três mil, duzentos e sessenta reais
194	Transamin 250mg/ 5ml amp	Hipolabor	amp	300	R\$ 10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.258,00	três mil, duzentos e cinquenta e oito reais
195	Trezor 10 mg	Ache	comp	1.200	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 2.472,00	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais
196	Vastarel 35 mg	Servier	comp	1.000	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.770,00	três mil, setecentos e setenta reais
197	Vitamina C 500mg amp	Farmace	amp	1.200	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.908,00	mil novecentos e oito reais
198	Vitamina K 10mg/ml amp	Hipolabor	amp	1.200	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.284,00	quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais
199	Xarelto 20 mg	Bayer	comp	200	R\$ 15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.090,00	três mil e noventa reais
oitocentos e sessenta e quatro mil reais							R\$ 864.000,00	



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

## CLASSIFICAÇÃO LOTE III – PREÇOS REGISTRADOS DA PRIMEIRA COLOCADA

**BENEDITO NETO DE SOUSA FEITOSA - EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 23.510.282.0001-72**  
**BIOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º**

**06.881.482/0001-12**

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º**

**10.645.510/000170**

**DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 08.516.958/0001-41**

LOTE III - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	pct	140	Abaixador de Língua em Madeira C/100	THEOTO	R\$ 6,52	R\$ 912,80
seis reais e cinquenta e dois centavos						
novecentos e doze reais e oitenta centavos						
2	pct	70	Absorvente Hospitalar Pequeno C/20	MAXLIFE	R\$ 19,39	R\$ 1.357,30
dezenove reais e trinta e nove centavos						
um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos						
3	pct	110	Absorvente Hospitalar pós parto c/20	MAXLIFE	R\$ 19,41	R\$ 2.135,10
dezenove reais e quarenta e um centavos						
dois mil, cento e trinta e cinco reais e dez centavos						
4	galão	10	Acido Paracetico 4% Galão 1000ml	VICPHARMA	R\$ 90,26	R\$ 902,60
noventa reais e vinte e seis centavos						
novecentos e dois reais e sessenta centavos						
5	galão	35	Água deionizada p/ autoclave 5Lts	SSPLUS	R\$ 32,91	R\$ 1.151,85
trinta e dois reais e noventa e um centavos						
um mil, cento e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos						
6	frasco	280	Água Oxigenada 10 volumes 1 litro	FARMAX	R\$ 10,90	R\$ 3.052,00
dez reais e noventa centavos						
três mil e cinquenta e dois reais						
7	cx	350	Agulha Desc. 13X4,5 c/100	SOLIDOR	R\$ 10,62	R\$ 3.717,00
dez reais e sessenta e dois centavos						
três mil, setecentos e dezessete reais						
14	cx	400	Agulha Desc. 20x5,5 c/100	SOLIDOR	R\$ 11,05	R\$ 4.420,00
onze reais e cinco centavos						
quatro mil, quatrocentos e vinte reais						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

8	cx	450	Agulha Desc. 25X07 c/100	SOLIDO R	R\$ 10,62	R\$ 4.779,00
dez reais e sessenta e dois centavos						
quatro mil, setecentos e setenta e nove reais						
9	cx	450	Agulha Desc. 25X08 c/100	SOLIDO R	R\$ 10,45	R\$ 4.702,50
dez reais e quarenta e cinco centavos						
quatro mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos						
10	cx	500	Agulha Desc. 30X08 c/100	SOLIDO R	R\$ 10,43	R\$ 5.215,00
dez reais e quarenta e três centavos						
cinco mil, duzentos e quinze reais						
13	cx	200	Agulha Desc. 40X12 c/100	SOLIDO R	R\$ 11,62	R\$ 2.324,00
onze reais e sessenta e dois centavos						
dois mil, trezentos e vinte e quatro reais						
15	unid	280	Agulha para Raqui N° 20	PROCA RE	R\$ 16,18	R\$ 4.530,40
dezesesseis reais e dezoito centavos						
quatro mil, quinhentos e trinta reais e quarenta centavos						
16	unid	280	Agulha para Raqui N° 22	PROCA RE	R\$ 16,12	R\$ 4.513,60
dezesesseis reais e doze centavos						
quatro mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos						
17	unid	280	Agulha para Raqui N° 25	PROCA RE	R\$ 17,81	R\$ 4.986,80
dezesete reais e oitenta e um centavos						
quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos						
18	unid	280	Agulha para Raqui N° 27	PROCA RE	R\$ 24,22	R\$ 6.781,60
vinte e quatro reais e vinte e dois centavos						
seis mil, setecentos e oitenta e um reais e sessenta centavos						
19	frasco	800	Álcool 70% 1 litro	MEGA	R\$ 6,93	R\$ 5.544,00
seis reais e noventa e três centavos						
cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais						
20	frasco	440	Álcool gel antisséptico 500g	CINOR D	R\$ 7,51	R\$ 3.304,40
sete reais e cinquenta e um centavos						
três mil, trezentos e quatro reais e quarenta centavos						
21	frasco	140	Álcool Iodado 1 litro	RIOQUI MICA	R\$ 22,20	R\$ 3.108,00
vinte e dois reais e vinte centavos						
três mil, cento e oito reais						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

22	unid	5	Alfabeto de Chumbo 10mm	KONEX	R\$ 583,93	R\$ 2.919,65
quinhentos e oitenta e três reais e noventa e três centavos						
dois mil, novecentos e dezenove reais e sessenta e cinco centavos						
23	rolo	280	Algodão Hidrófilo 250g	NEVOA	R\$ 11,55	R\$ 3.234,00
onze reais e cinquenta e cinco centavos						
três mil, duzentos e trinta e quatro reais						
24	rolo	280	Algodão Hidrófilo 500G	NEVOA	R\$ 16,94	R\$ 4.743,20
dezesesseis reais e noventa e quatro centavos						
quatro mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos						
25	pct	200	Algodão Ortopédico 10cm c/12	ORTOF EN	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00
seis reais e oitenta e seis centavos						
um mil, trezentos e setenta e dois reais						
26	pct	200	Algodão Ortopédico 12cm c/12	ORTOF EN	R\$ 8,02	R\$ 1.604,00
oito reais e dois centavos						
um mil, seiscentos e quatro reais						
27	pct	140	Algodão Ortopédico 15 cm c/12	ORTOF EN	R\$ 14,44	R\$ 2.021,60
quatorze reais e quarenta e quatro centavos						
dois mil e vinte e um reais e sessenta centavos						
28	unid	70	Almotolia 250ml	J.PROL AB	R\$ 5,75	R\$ 402,50
cinco reais e setenta e cinco centavos						
quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos						
29	unid	70	Almotolia 500ml	J.PROL AB	R\$ 7,34	R\$ 513,80
sete reais e trinta e quatro centavos						
quinhentos e treze reais e oitenta centavos						
30	unid	15	Aparadeira Feminina em Aço Inoxidável (Comadre)	ABC	R\$ 171,20	R\$ 2.568,00
cento e setenta e um reais e vinte centavos						
dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais						
31	unid	800	Aparelho De Barbear Descartavel	BIC	R\$ 1,68	R\$ 1.344,00
um real e sessenta e oito centavos						
um mil, trezentos e quarenta e quatro reais						
32	unid	40	Aparelho de Glicemia	ON CALL PLUS	R\$ 102,30	R\$ 4.092,00
cento e dois reais e trinta centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

quatro mil e noventa e dois reais						
33	unid	30	Aparelho de Pressão Adulto c/ Esteto	PREMIU M	R\$ 138,49	R\$ 4.154,70
cento e trinta e oito reais e quarenta e nove centavos						
quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos						
34	unid	4	Aparelho de Pressão Coluna de Mercúrio	UNITEC	R\$ 726,21	R\$ 2.904,84
setecentos e vinte e seis reais e vinte e um centavos						
dois mil, novecentos e quatro reais e oitenta e quatro centavos						
35	unid	35	Aparelho de Pressão Infantil c/ Esteto	PREMIU M	R\$ 134,22	R\$ 4.697,70
cento e trinta e quatro reais e vinte e dois centavos						
quatro mil, seiscentos e noventa e sete reais e setenta centavos						
36	pct	1.400	Atadura De Crepom 10X3,0 c/12	TEXCA RE	R\$ 4,87	R\$ 6.818,00
quatro reais e oitenta e sete centavos						
seis mil, oitocentos e dezoito reais						
37	pct	1.000	Atadura De Crepom 12X3,0 c/12	TEXCA RE	R\$ 6,69	R\$ 6.690,00
seis reais e sessenta e nove centavos						
seis mil, seiscentos e noventa reais						
38	pct	1.000	Atadura De Crepom 15X3,0 c/12	TEXCA RE	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00
sete reais e trinta centavos						
sete mil e trezentos reais						
39	pct	1.000	Atadura De Crepom 20X3,0 c/12	TEXCA RE	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00
nove reais e sessenta centavos						
nove mil e seiscentos reais						
40	cx	70	Atadura Gessada 15 Cm C/20	ORTOF EN	R\$ 72,10	R\$ 5.047,00
setenta e dois reais e dez centavos						
cinco mil e quarenta e sete reais						
41	cx	60	Atadura Gessada 20 Cm C/20	ORTOF EN	R\$ 133,75	R\$ 8.025,00
cento e trinta e três reais e setenta e cinco centavos						
oito mil e vinte e cinco reais						
42	pct	60	Avental Descartavel c/10	JARC	R\$ 20,97	R\$ 1.258,20
vinte reais e noventa e sete centavos						
um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos						
43	unid	40	Balança mecânica para banheiro	G-TECH	R\$ 62,46	R\$ 2.498,40
sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos						
44	unid	30	Balão de Borracha 1 Litro	PROTE C	R\$ 42,40	R\$ 1.272,00
quarenta e dois reais e quarenta centavos						
um mil, duzentos e setenta e dois reais						
45	unid	30	Balão de Borracha 2 Litro	PROTE C	R\$ 61,36	R\$ 1.840,80
sessenta e um reais e trinta e seis centavos						
um mil, oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos						
46	unid	10	Balão de Borracha 3 Litro	PROTE C	R\$ 173,59	R\$ 1.735,90
cento e setenta e três reais e cinquenta e nove centavos						
um mil, setecentos e trinta e cinco reais e noventa centavos						
47	cx	40	Bandagem Anti-Séptica C/500 Unid	BLOOD STO	R\$ 25,19	R\$ 1.007,60
vinte e cinco reais e dezenove centavos						
um mil e sete reais e sessenta centavos						
48	unid	15	Bolsa para Água Quente	BIOLAN D	R\$ 178,74	R\$ 2.681,10
cento e setenta e oito reais e setenta e quatro centavos						
dois mil, seiscentos e oitenta e um reais e dez centavos						
49	pct	280	Bolsa para Colostomia com 10 unidades	MARK MED	R\$ 9,26	R\$ 2.592,80
nove reais e vinte e seis centavos						
dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos						
50	unid	15	Bolsa para Gelo	BIOLAN D	R\$ 153,59	R\$ 2.303,85
cento e cinquenta e três reais e cinquenta e nove centavos						
dois mil, trezentos e três reais e oitenta e cinco centavos						
51	cx	15	Cabo para Bisturi N° 3 Inox 13cm para laminas N° 10 a 17.	ABC	R\$ 13,84	R\$ 207,60
treze reais e oitenta e quatro centavos						
duzentos e sete reais e sessenta centavos						
52	cx	15	Cabo para Bisturi N° 4 Inox 14cm para laminas N° 18 a 36.	ABC	R\$ 13,89	R\$ 208,35
treze reais e oitenta e nove centavos						
duzentos e oito reais e trinta e cinco centavos						
53	unid	8	Cadeira de Banho Braço Fixo	CDS	R\$ 264,65	R\$ 2.117,20
duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos						
dois mil, cento e dezessete reais e vinte centavos						
54	unid	8	Cadeira de Rodas Pneu Maciço	CDS	R\$ 568,88	R\$ 4.551,04
quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

quatro mil, quinhentos e cinquenta e um reais e quatro centavos						
55	pct	120		JARC	R\$	R\$
			Camisola Descartavel para Paciente c/10		20,34	2.440,80
vinte reais e trinta e quatro centavos						
dois mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos						
56	pct	60		MDA	R\$	R\$
			Campo Operatorio 50 X 45 Cm c/50		103,08	6.184,80
cento e três reais e oito centavos						
seis mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos						
57	unid	400		MACRO SUL	R\$	R\$
			Cânula de Guedel		8,61	3.444,00
oito reais e sessenta e um centavos						
três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais						
58	unid	15		BD	R\$	R\$
			Cateter Intracat 16g		158,95	2.384,25
cento e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos						
dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos						
59	unid	15		BD	R\$	R\$
			Cateter Intracat 19g		158,38	2.375,70
cento e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos						
dois mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos						
60	unid	15		BD	R\$	R\$
			Cateter Intracath adulto longo 16G 24		170,81	2.562,15
cento e setenta reais e oitenta e um centavos						
dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quinze centavos						
61	unid	15		BD	R\$	R\$
			Cateter Intracath adulto normal 16G 12		170,26	2.553,90
cento e setenta reais e vinte e seis centavos						
dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e noventa centavos						
62	unid	730		SOLIDO R	R\$	R\$
			Cateter Jelco 14		1,55	1.131,50
um real e cinquenta e cinco centavos						
um mil, cento e trinta e um reais e cinquenta centavos						
63	unid	730		SOLIDO R	R\$	R\$
			Cateter Jelco 16		1,50	1.095,00
um real e cinquenta centavos						
um mil e noventa e cinco reais						
64	unid	730		SOLIDO R	R\$	R\$
			Cateter Jelco 18		1,50	1.095,00
um real e cinquenta centavos						
um mil e noventa e cinco reais						
65	unid	1.500		SOLIDO R	R\$	R\$
			Cateter Jelco 20		1,55	2.325,00
um real e cinquenta e cinco centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

dois mil, trezentos e vinte e cinco reais						
66	unid	1.500	Cateter Jelco 22	SOLIDO R	R\$ 1,57	R\$ 2.355,00
um real e cinquenta e sete centavos						
dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais						
67	unid	2.000	Cateter Jelco 24	SOLIDO R	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
um real e cinquenta e seis centavos						
três mil, cento e vinte reais						
68	unid	1.000	Cateter nasal de oxigênio (Tipo Óculos) adulto	MARK MED	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
dois reais e cinquenta centavos						
dois mil e quinhentos reais						
69	cx	20	Catgut Cromado 0 C/Agulha	TECHN OFIO	R\$ 146,57	R\$ 2.931,40
cento e quarenta e seis reais e cinquenta e sete centavos						
dois mil, novecentos e trinta e um reais e quarenta centavos						
70	cx	20	Catgut Cromado 1.0 C/Agulha	TECHN OFIO	R\$ 148,53	R\$ 2.970,60
cento e quarenta e oito reais e cinquenta e três centavos						
dois mil, novecentos e setenta reais e sessenta centavos						
71	cx	20	Catgut Cromado 2.0 C/Agulha	TECHN OFIO	R\$ 146,09	R\$ 2.921,80
cento e quarenta e seis reais e nove centavos						
dois mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta centavos						
72	cx	20	Catgut Cromado 3.0 C/24	TECHN OFIO	R\$ 147,56	R\$ 2.951,20
cento e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos						
dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos						
73	cx	20	Catgut Simples 0 C/Agulha	TECHN OFIO	R\$ 151,95	R\$ 3.039,00
cento e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos						
três mil e trinta e nove reais						
74	cx	20	Catgut Simples 1.0 C/Agulha	TECHN OFIO	R\$ 150,24	R\$ 3.004,80
cento e cinquenta reais e vinte e quatro centavos						
três mil e quatro reais e oitenta centavos						
75	cx	20	Catgut Simples 2.0 C/Agulha	TECHN OFIO	R\$ 145,35	R\$ 2.907,00
cento e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos						
dois mil, novecentos e sete reais						
76	cx	20	Catgut Simples 3.0 C/Agulha	TECHN OFIO	R\$ 148,04	R\$ 2.960,80
cento e quarenta e oito reais e quatro centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

dois mil, novecentos e sessenta reais e oitenta centavos						
77	unid	2	Chassis com Eclan 24x30	KONEX	R\$ 1.733,75	R\$ 3.467,50
um mil, setecentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos						
três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos						
78	unid	2	Chassis com Eclan 30x40	KONEX	R\$ 2.634,53	R\$ 5.269,06
dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos						
cinco mil, duzentos e sessenta e nove reais e seis centavos						
79	unid	2	Chassis com Eclan 35x43	KONEX	R\$ 3.118,55	R\$ 6.237,10
três mil, cento e dezoito reais e cinquenta e cinco centavos						
seis mil, duzentos e trinta e sete reais e dez centavos						
80	unid	2	Cilindro de Oxigênio 5L	PROTE C	R\$ 1.722,94	R\$ 3.445,88
um mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa e quatro centavos						
três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos						
81	unid	100	Clorexidina degermante 2% 1 litro	FARMA X	R\$ 51,89	R\$ 5.189,00
cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos						
cinco mil, cento e oitenta e nove reais						
82	unid	50	Colar Cervical Espuma Tamanho G	MARIM AR	R\$ 20,89	R\$ 1.044,50
vinte reais e oitenta e nove centavos						
um mil e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos						
83	unid	50	Colar Cervical Espuma Tamanho M	MARIM AR	R\$ 20,89	R\$ 1.044,50
vinte reais e oitenta e nove centavos						
um mil e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos						
84	unid	50	Colar Cervical Espuma Tamanho P	MARIM AR	R\$ 20,96	R\$ 1.048,00
vinte reais e noventa e seis centavos						
um mil e quarenta e oito reais						
85	unid	10	Colchão de Água 1.90 x 0,90	AG	R\$ 412,65	R\$ 4.126,50
quatrocentos e doze reais e sessenta e cinco centavos						
quatro mil, cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos						
86	unid	10	Colchão Tipo Caixa de Ovo Inflâmavel	AG	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
trezentos e vinte e cinco reais						
três mil, duzentos e cinquenta reais						
87	unid	400	Coletor Perfurocortante 13 litros	GRAND ESC	R\$ 7,24	R\$ 2.896,00
sete reais e vinte e quatro centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

dois mil, oitocentos e noventa e seis reais						
88	unid	550	Coletor Perfurocortante 20 litros	GRAND ESC	R\$ 11,13	R\$ 6.121,50
onze reais e treze centavos						
seis mil, cento e vinte e um reais e cinquenta centavos						
89	unid	550	Coletor Perfurocortante 7 litros	GRAND ESC	R\$ 5,87	R\$ 3.228,50
cinco reais e oitenta e sete centavos						
três mil, duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos						
12	unid	3.000	Coletor Universal 80ml	3B	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
sessenta e dois centavos de real						
um mil, oitocentos e sessenta reais						
90	unid	300	Coletor Urina Sist. Aberto 12000 ml	MEDSO NDA	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00
cinco reais e setenta e nove centavos						
um mil, setecentos e trinta e sete reais						
91	unid	600	Coletor Urina Sist. Fechado 2000 ml	WILTE X	R\$ 4,74	R\$ 2.844,00
quatro reais e setenta e quatro centavos						
dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais						
92	unid	75	Curativo hidrocoloide 15x15	CASEX	R\$ 94,39	R\$ 7.079,25
noventa e quatro reais e trinta e nove centavos						
sete mil e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos						
93	unid	40	Curativo hidrocoloide 20x20	CASEX	R\$ 58,54	R\$ 2.341,60
cinquenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos						
dois mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos						
94	frasco	35	Desiscrostante em Pó	CINOR D	R\$ 36,32	R\$ 1.271,20
trinta e seis reais e trinta e dois centavos						
um mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos						
95	frasco	5	Desiscrostante Liquido 1 litro	CINOR D	R\$ 23,79	R\$ 118,95
vinte e três reais e setenta e nove centavos						
cento e dezoito reais e noventa e cinco centavos						
96	frasco	5	Desiscrostante Liquido 5 litros	CINOR D	R\$ 94,96	R\$ 474,80
noventa e quatro reais e noventa e seis centavos						
quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos						
97	unid	5	Detector Fetal Portatil DF - 7001 N	MACRO SUL	R\$ 1.069,02	R\$ 5.345,10
um mil e sessenta e nove reais e dois centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

cinco mil, trezentos e quarenta e cinco reais e dez centavos						
98	galão	30	Detergente Enzimatico 3 1LT	CINOR D	R\$ 40,36	R\$ 1.210,80
quarenta reais e trinta e seis centavos						
um mil, duzentos e dez reais e oitenta centavos						
99	galão	30	Detergente Enzimatico 4 1LT	VICPHA RMA	R\$ 41,65	R\$ 1.249,50
quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos						
um mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos						
100	unid	1.400	Dispositivo De Duas Vias (Polifix)	SOLIDO R	R\$ 1,04	R\$ 1.456,00
um real e quatro centavos						
um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais						
101	unid	500	Dispositivo Urinário nº4	URO CONTR OL	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00
dois reais e dezesseis centavos						
um mil e oitenta reais						
102	unid	500	Dispositivo Urinário nº5	URO CONTR OL	R\$ 5,74	R\$ 2.870,00
cinco reais e setenta e quatro centavos						
dois mil, oitocentos e setenta reais						
103	unid	500	Dispositivo Urinário nº6	URO CONTR OL	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00
quatro reais e oitenta e nove centavos						
dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais						
104	unid	400	Dreno de Penrose nº 01	WALTE X	R\$ 1,54	R\$ 616,00
um real e cinquenta e quatro centavos						
seiscentos e dezesseis reais						
105	unid	400	Dreno de Penrose nº 02	WALTE X	R\$ 1,80	R\$ 720,00
um real e oitenta centavos						
setecentos e vinte reais						
106	unid	400	Dreno de Penrose nº 03	WALTE X	R\$ 2,36	R\$ 944,00
dois reais e trinta e seis centavos						
novecentos e quarenta e quatro reais						
107	unid	400	Dreno de Penrose nº 04	WALTE X	R\$ 2,84	R\$ 1.136,00
dois reais e oitenta e quatro centavos						
um mil, cento e trinta e seis reais						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

108	unid	80	Dreno de sucção 3.2	LAC-MEDICAL	R\$ 48,61	R\$ 3.888,80
quarenta e oito reais e sessenta e um centavos						
três mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos						
109	unid	50	Dreno de sucção 4.8	LAC-MEDICAL	R\$ 49,04	R\$ 2.452,00
quarenta e nove reais e quatro centavos						
dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais						
110	unid	50	Dreno Torácico nº 34	LAC-MEDICAL	R\$ 13,90	R\$ 695,00
treze reais e noventa centavos						
seiscentos e noventa e cinco reais						
111	unid	50	Dreno Torácico nº 36	LAC-MEDICAL	R\$ 13,53	R\$ 676,50
treze reais e cinquenta e três centavos						
seiscentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos						
112	unid	50	Dreno Torácico nº 38	LAC-MEDICAL	R\$ 13,85	R\$ 692,50
treze reais e oitenta e cinco centavos						
seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos						
113	pct	70	Eletrodo descartavel ECG adulto pct c/50	SKINTACT	R\$ 26,64	R\$ 1.864,80
vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos						
um mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos						
114	pct	70	Eletrodo descartavel ECG infantil pct c/50	SKINTACT	R\$ 26,64	R\$ 1.864,80
vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos						
um mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos						
115	unid	25	Equipo bomba de infusão	BBRAUN	R\$ 58,16	R\$ 1.454,00
cinquenta e oito reais e dezesseis centavos						
um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais						
116	unid	2.200	Equipo P/ Soro Mac. c/ Injetor Lateral	TKL	R\$ 1,80	R\$ 3.960,00
um real e oitenta centavos						
três mil, novecentos e sessenta reais						
117	unid	1.000	Equipo P/ Soro Mic. c/ Injetor Lateral	TKL	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00
dois reais e cinquenta e cinco centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

dois mil, quinhentos e cinquenta reais						
118	unid	580	Equipo para Transferência Sangue Câmara Dupla	LAMED ID	R\$ 6,82	R\$ 3.955,60
seis reais e oitenta e dois centavos						
três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos						
119	pct	20	Escova Cervical p/ Citologia c/100	KOLPL AST	R\$ 26,53	R\$ 530,60
vinte e seis reais e cinquenta e três centavos						
quinhentos e trinta reais e sessenta centavos						
120	rolo	500	Esparadrapo Imperm. 10x4,5	MISSNE R	R\$ 8,84	R\$ 4.420,00
oito reais e oitenta e quatro centavos						
quatro mil, quatrocentos e vinte reais						
121	pct	80	Espátula De Ayres C/100	THEOT O	R\$ 12,39	R\$ 991,20
doze reais e trinta e nove centavos						
novecentos e noventa e um reais e vinte centavos						
122	unid	500	Especulo Não Esteril M	ADLIN	R\$ 1,84	R\$ 920,00
um real e oitenta e quatro centavos						
novecentos e vinte reais						
123	unid	500	Especulo Não Esteril P	ADLIN	R\$ 1,82	R\$ 910,00
um real e oitenta e dois centavos						
novecentos e dez reais						
124	unid	70	Estetoscopio	PREMIU M	R\$ 33,14	R\$ 2.319,80
trinta e três reais e quatorze centavos						
dois mil, trezentos e dezenove reais e oitenta centavos						
125	unid	10	Estetoscopio de Pinard	ciruvet	R\$ 149,09	R\$ 1.490,90
cento e quarenta e nove reais e nove centavos						
um mil, quatrocentos e noventa reais e noventa centavos						
126	frasco	75	Eter Comercial 1 litro	RIOQUI MICA	R\$ 58,80	R\$ 4.410,00
cinquenta e oito reais e oitenta centavos						
quatro mil, quatrocentos e dez reais						
127	cx	15	Filme 24x30	IBF	R\$ 355,59	R\$ 5.333,85
trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos						
cinco mil, trezentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos						
128	cx	15	Filme 30x40	IBF	R\$ 581,02	R\$ 8.715,30
quinhentos e oitenta e um reais e dois centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

oito mil, setecentos e quinze reais e trinta centavos						
129	cx	15	Filme 35x 45	IBF	R\$ 736,95	R\$ 11.054,25
setecentos e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos						
onze mil e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos						
130	unid	30	Filme P/ Ultrason UPP 110S	SONY	R\$ 148,45	R\$ 4.453,50
cento e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos						
quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos						
131	cx	35	Fio de algodão 0 S/ Agulha c/24	TECHN OFIO	R\$ 61,57	R\$ 2.154,95
sessenta e um reais e cinquenta e sete centavos						
dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos						
132	cx	35	Fio de algodão 2.0 S/ Agulha c/24	TECHN OFIO	R\$ 62,19	R\$ 2.176,65
sessenta e dois reais e dezenove centavos						
dois mil, cento e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos						
133	cx	30	Fio de Seda sem agulha 2-0	TECHN OFIO	R\$ 97,15	R\$ 2.914,50
noventa e sete reais e quinze centavos						
dois mil, novecentos e quatorze reais e cinquenta centavos						
134	cx	30	Fio de Seda sem agulha 4-0	TECHN OFIO	R\$ 95,90	R\$ 2.877,00
noventa e cinco reais e noventa centavos						
dois mil, oitocentos e setenta e sete reais						
135	cx	12	Fio Vicryl 0	TECHN OFIO	R\$ 355,06	R\$ 4.260,72
trezentos e cinquenta e cinco reais e seis centavos						
quatro mil, duzentos e sessenta reais e setenta e dois centavos						
136	cx	12	Fio Vicryl 1.0	TECHN OFIO	R\$ 363,29	R\$ 4.359,48
trezentos e sessenta e três reais e vinte e nove centavos						
quatro mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos						
137	cx	12	Fio Vicryl 2.0	TECHN OFIO	R\$ 360,94	R\$ 4.331,28
trezentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos						
quatro mil, trezentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos						
138	rolo	300	Fita Adesiva Autoclave 19x30	MISSNE R	R\$ 7,18	R\$ 2.154,00
sete reais e dezoito centavos						
dois mil, cento e cinquenta e quatro reais						
139	rolo	300	Fita Adesiva Hospitalar 16x50	MISSNE R	R\$ 4,17	R\$ 1.251,00
quatro reais e dezessete centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

um mil, duzentos e cinquenta e um reais						
140	unid	300	Fita Cir. Micropore 25x10	MISSNE R	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00
três reais e trinta e sete centavos						
um mil e onze reais						
141	unid	200	Fita Cir. Micropore 50x10	MISSNE R	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
cinco reais e oitenta e cinco centavos						
um mil, cento e setenta reais						
142	pct	30	Fita Para E C G 48Mm X 20M Pct Com 05	DARU	R\$ 39,68	R\$ 1.190,40
trinta e nove reais e sessenta e oito centavos						
um mil, cento e noventa reais e quarenta centavos						
143	galão	15	Fixador Automático 38Lt	IBF	R\$ 253,30	R\$ 3.799,50
duzentos e cinquenta e três reais e trinta centavos						
três mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos						
144	frasco	100	Fixador p/ Laminas 100ml	KOLPL AST	R\$ 13,11	R\$ 1.311,00
treze reais e onze centavos						
um mil, trezentos e onze reais						
145	pct	140	Fralda Geriatrica com 8 unidades	MASTE RCARE	R\$ 17,56	R\$ 2.458,40
dezessete reais e cinquenta e seis centavos						
dois mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos						
146	pct	140	Fralda Pediátrica com 8 unidades	TRELOS O	R\$ 9,35	R\$ 1.309,00
nove reais e trinta e cinco centavos						
um mil, trezentos e nove reais						
147	mt	140	Garrote Fino Ref. 200	LEMGR UBE	R\$ 2,69	R\$ 376,60
dois reais e sessenta e nove centavos						
trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos						
148	mt	420	Garrote Para Oxigênio 204	LEMGR UBE	R\$ 7,89	R\$ 3.313,80
sete reais e oitenta e nove centavos						
três mil, trezentos e treze reais e oitenta centavos						
149	pct	500	Gaze 7,5X7,5 C/500 11 fios	MDA	R\$ 15,36	R\$ 7.680,00
quinze reais e trinta e seis centavos						
sete mil, seiscentos e oitenta reais						
150	pct	300	Gaze 7,5X7,5 C/500 13 fios	MDA	R\$ 18,52	R\$ 5.556,00
dezoito reais e cinquenta e dois centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais					
151	pct	500	Gaze 7,5X7,5 C/500 9 fios	MDA	R\$ 13,03 R\$ 6.515,00
treze reais e três centavos					
seis mil, quinhentos e quinze reais					
152	galão	30	Gel P/ Ultrason 5kg	VICPHA RMA	R\$ 28,30 R\$ 849,00
vinte e oito reais e trinta centavos					
oitocentos e quarenta e nove reais					
153	unid	100	Gel Para Eletrocardiograma 100g	VICPHA RMA	R\$ 8,39 R\$ 839,00
oito reais e trinta e nove centavos					
oitocentos e trinta e nove reais					
154	unid	35	Glicerina Bi Destilada	FARMA X	R\$ 25,62 R\$ 896,70
vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos					
oitocentos e noventa e seis reais e setenta centavos					
155	unid	2	Identificador de Raio X	KONEX	R\$ 1.271,96 R\$ 2.543,92
um mil, duzentos e setenta e um reais e noventa e seis centavos					
dois mil, quinhentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos					
156	kit	1	Kit Avental de Chumbo com prptetor de tireóide	KONEX	R\$ 1.735,71 R\$ 1.735,71
um mil, setecentos e trinta e cinco reais e setenta e um centavos					
um mil, setecentos e trinta e cinco reais e setenta e um centavos					
157	kit	120	Kit Masc. Nebulizador Infantil	DARU	R\$ 21,96 R\$ 2.635,20
vinte e um reais e noventa e seis centavos					
dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos					
158	kit	1.000	Kit Papanicolau M	ADLIN	R\$ 4,16 R\$ 4.160,00
quatro reais e dezesseis centavos					
quatro mil, cento e sessenta reais					
159	kit	600	Kit Papanicolau P	ADLIN	R\$ 3,57 R\$ 2.142,00
três reais e cinquenta e sete centavos					
dois mil, cento e quarenta e dois reais					
160	cx	20	Lamina p/ Bisturi Nº 11 c/100	SOLIDO R	R\$ 30,22 R\$ 604,40
trinta reais e vinte e dois centavos					
seiscentos e quatro reais e quarenta centavos					
161	cx	20	Lamina p/ Bisturi Nº 24 c/100	SOLIDO R	R\$ 31,12 R\$ 622,40
trinta e um reais e doze centavos					



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos						
162	cx	50	Lâmina P/ Bisturi N° 23 C/100	SOLIDO R	R\$ 31,13	R\$ 1.556,50
trinta e um reais e treze centavos						
um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos						
163	cx	20	Lamina p/ Mic. Fosca NL N° 26x76 c/50	CRAL	R\$ 13,42	R\$ 268,40
treze reais e quarenta e dois centavos						
duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos						
164	cx	100	Lâmina p/ micro fosca não lapidada c/ 50	CRAL	R\$ 13,78	R\$ 1.378,00
treze reais e setenta e oito centavos						
um mil, trezentos e setenta e oito reais						
165	cx	30	Lanceta Picadora Desc. C/100	G-TECH	R\$ 16,15	R\$ 484,50
dezesesseis reais e quinze centavos						
quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos						
166	unid	40	Lanterna Clínica c/pilha	ROMED	R\$ 37,61	R\$ 1.504,40
trinta e sete reais e sessenta e um centavos						
um mil, quinhentos e quatro reais e quarenta centavos						
11	rolo	300	Lencol Hospitalar 50x50	PLUMA X	R\$ 8,36	R\$ 2.508,00
oito reais e trinta e seis centavos						
dois mil, quinhentos e oito reais						
167	par	1.500	Luva Cirúrg. Estérel 7,0	SURGIC ARE	R\$ 1,81	R\$ 2.715,00
um real e oitenta e um centavos						
dois mil, setecentos e quinze reais						
168	par	3.000	Luva Cirúrg. Estérel 7,5	SURGIC ARE	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00
um real e oitenta e um centavos						
cinco mil, quatrocentos e trinta reais						
169	par	3.000	Luva Cirurg. Esteril 8.0	SURGIC ARE	R\$ 1,81	R\$ 5.430,00
um real e oitenta e um centavos						
cinco mil, quatrocentos e trinta reais						
170	par	2.000	Luva Cirurg. Esteril 8.5	SURGIC ARE	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00
um real e oitenta e um centavos						
três mil, seiscentos e vinte reais						
171	cx	300	Luva Proc. Látex Não Estérel G	MEDIX	R\$ 29,98	R\$ 8.994,00
vinte e nove reais e noventa e oito centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

oito mil, novecentos e noventa e quatro reais						
172	cx	800	Luva Proc. Látex Não Estéril M	MEDIX	R\$ 29,98	R\$ 23.984,00
vinte e nove reais e noventa e oito centavos						
vinte e três mil, novecentos e oitenta e quatro reais						
173	cx	500	Luva Proc. Látex Não Estéril P	MEDIX	R\$ 29,98	R\$ 14.990,00
vinte e nove reais e noventa e oito centavos						
quatorze mil, novecentos e noventa reais						
174	cx	300	Luva Proc. Látex Não Estéril XP	MEDIX	R\$ 29,98	R\$ 8.994,00
vinte e nove reais e noventa e oito centavos						
oito mil, novecentos e noventa e quatro reais						
175	unid	30	Mascara de Silicone Para Nebulizador com Copo Adulto	PROTE C	R\$ 44,87	R\$ 1.346,10
quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos						
um mil, trezentos e quarenta e seis reais e dez centavos						
176	unid	30	Mascara de Silicone Para Nebulizador com Copo Infantil	PRONE C	R\$ 44,73	R\$ 1.341,90
quarenta e quatro reais e setenta e três centavos						
um mil, trezentos e quarenta e um reais e noventa centavos						
177	unid	20	Mascara de Venturi Adulto	PROTE C	R\$ 57,96	R\$ 1.159,20
cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos						
um mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos						
178	unid	20	Mascara de Venturi Infantil	PROTE C	R\$ 56,15	R\$ 1.123,00
cinquenta e seis reais e quinze centavos						
um mil, cento e vinte e três reais						
179	pct	500	Mascara descartável tripla c/ elástico c/50	CIRUTI	R\$ 8,81	R\$ 4.405,00
oito reais e oitenta e um centavos						
quatro mil, quatrocentos e cinco reais						
180	unid	200	Mascara p/ Tuberculose N95	KSN	R\$ 3,60	R\$ 720,00
três reais e sessenta centavos						
setecentos e vinte reais						
181	unid	50	Micronebulizador Adulto P/02	NS	R\$ 17,84	R\$ 892,00
dezesete reais e oitenta e quatro centavos						
oitocentos e noventa e dois reais						
182	cx	10	Mini incubadora para teste biológico de autoclave	CRISTO FOLI	R\$ 765,06	R\$ 7.650,60
setecentos e sessenta e cinco reais e seis centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

sete mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta centavos						
183	cx	50	Mononylon 0	TECHN OFIO	R\$ 55,96	R\$ 2.798,00
cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos						
dois mil, setecentos e noventa e oito reais						
184	cx	50	Mononylon 2.0	TECHN OFIO	R\$ 55,96	R\$ 2.798,00
cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos						
dois mil, setecentos e noventa e oito reais						
185	cx	50	Mononylon 3.0	TECHN OFIO	R\$ 55,96	R\$ 2.798,00
cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos						
dois mil, setecentos e noventa e oito reais						
186	cx	50	Mononylon 4.0	TECHN OFIO	R\$ 57,03	R\$ 2.851,50
cinquenta e sete reais e três centavos						
dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos						
187	cx	50	Mononylon 5.0	TECHN OFIO	R\$ 57,03	R\$ 2.851,50
cinquenta e sete reais e três centavos						
dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos						
188	cx	50	Mononylon 6.0	TECHN OFIO	R\$ 57,03	R\$ 2.851,50
cinquenta e sete reais e três centavos						
dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos						
189	unid	500	Oleo de Girassol 100ml	NUTRIE X	R\$ 5,52	R\$ 2.760,00
cinco reais e cinquenta e dois centavos						
dois mil, setecentos e sessenta reais						
190	frasco	120	Oleo Mineral 100ml	FARMA CE	R\$ 5,19	R\$ 622,80
cinco reais e dezenove centavos						
seiscentos e vinte e dois reais e oitenta centavos						
191	unid	6	Otoscopio	MACRO SUL	R\$ 975,07	R\$ 5.850,42
novecentos e setenta e cinco reais e sete centavos						
cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e quarenta e dois centavos						
192	unid	10	Oximetro de Pulso Portatil	MACRO SUL	R\$ 264,17	R\$ 2.641,70
duzentos e sessenta e quatro reais e dezessete centavos						
dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e setenta centavos						
193	rolo	30	Papel grau cirúrgico 10x100	MEDST ERIL	R\$ 59,67	R\$ 1.790,10
cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

um mil, setecentos e noventa reais e dez centavos						
194	rolo	15	Papel grau cirúrgico 12x100	MEDST ERIL	R\$ 76,30	R\$ 1.144,50
setenta e seis reais e trinta centavos						
um mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos						
195	rolo	25	Papel grau cirúrgico 15x100	MEDST ERIL	R\$ 145,39	R\$ 3.634,75
cento e quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos						
três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos						
196	rolo	25	Papel grau cirúrgico 25x100	MEDST ERIL	R\$ 151,81	R\$ 3.795,25
cento e cinquenta e um reais e oitenta e um centavos						
três mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos						
197	unid	200	Papel P/ Ecg Nº 58	DARU	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00
onze reais e sessenta e seis centavos						
dois mil, trezentos e trinta e dois reais						
198	cx	40	Polipropileno "0" c/Ag c/24	TECHN OFIO	R\$ 90,21	R\$ 3.608,40
noventa reais e vinte e um centavos						
três mil, seiscentos e oito reais e quarenta centavos						
199	cx	40	Polipropileno "2.0" c/Ag c/24	TECHN OFIO	R\$ 90,51	R\$ 3.620,40
noventa reais e cinquenta e um centavos						
três mil, seiscentos e vinte reais e quarenta centavos						
200	frasco	200	Povidine Degermante 1 litro	VICPHA RMA	R\$ 28,41	R\$ 5.682,00
vinte e oito reais e quarenta e um centavos						
cinco mil, seiscentos e oitenta e dois reais						
201	frasco	200	Povidine Tópico 1 litro	FARMA X	R\$ 29,35	R\$ 5.870,00
vinte e nove reais e trinta e cinco centavos						
cinco mil, oitocentos e setenta reais						
202	unid	1.500	Prendedor Umbilical	WILTE X	R\$ 0,50	R\$ 750,00
cinquenta centavos de real						
setecentos e cinquenta reais						
203	cx	20	Preservativo Masc. N/ Lubrificado c/144	MADEI TEX	R\$ 98,53	R\$ 1.970,60
noventa e oito reais e cinquenta e três centavos						
um mil, novecentos e setenta reais e sessenta centavos						
204	galão	15	Revelador Automático 38Lt	IBF	R\$ 818,07	R\$ 12.271,05
oitocentos e dezoito reais e sete centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

doze mil, duzentos e setenta e um reais e cinco centavos						
205	pct	300	Sapatilha c/100	JARC	R\$ 11,94	R\$ 3.582,00
onze reais e noventa e quatro centavos						
três mil, quinhentos e oitenta e dois reais						
206	unid	3.500	Scalp 19G	SOLIDO R	R\$ 0,33	R\$ 1.155,00
trinta e três centavos de real						
um mil, cento e cinquenta e cinco reais						
207	unid	3.500	Scalp 21G	SOLIDO R	R\$ 0,33	R\$ 1.155,00
trinta e três centavos de real						
um mil, cento e cinquenta e cinco reais						
208	unid	7.000	Scalp 23G	SOLIDO R	R\$ 0,33	R\$ 2.310,00
trinta e três centavos de real						
dois mil, trezentos e dez reais						
209	unid	7.000	Scalp 25G	SOLIDO R	R\$ 0,33	R\$ 2.310,00
trinta e três centavos de real						
dois mil, trezentos e dez reais						
210	unid	3.600	Scalp 27G	SOLIDO R	R\$ 0,33	R\$ 1.188,00
trinta e três centavos de real						
um mil, cento e oitenta e oito reais						
211	unid	20.000	Seringa Desc. 01MI P/ Insulina C/ Ag	SR	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00
trinta e sete centavos de real						
sete mil e quatrocentos reais						
212	unid	18.000	Seringa Desc. 03MI	SR	R\$ 0,30	R\$ 5.400,00
trinta centavos de real						
cinco mil e quatrocentos reais						
213	unid	30.000	Seringa Desc. 05MI	SR	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00
trinta e três centavos de real						
nove mil e novecentos reais						
214	unid	25.000	Seringa Desc. 10MI	SR	R\$ 0,52	R\$ 13.000,00
cinquenta e dois centavos de real						
treze mil reais						
215	unid	10.000	Seringa Desc. 20MI	SR	R\$ 0,79	R\$ 7.900,00
setenta e nove centavos de real						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

sete mil e novecentos reais						
216	unid	600	Seringa Desc. 60MI	SR	R\$ 5,58	R\$ 3.348,00
cinco reais e cinquenta e oito centavos						
três mil, trezentos e quarenta e oito reais						
217	unid	1.000	Sonda de Aspiração nº 8	MARK MED	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
um real e doze centavos						
um mil, cento e vinte reais						
218	unid	800	Sonda de Aspiração nº10	MARK MED	R\$ 1,19	R\$ 952,00
um real e dezenove centavos						
novecentos e cinquenta e dois reais						
219	unid	800	Sonda de Aspiração nº12	MARK MED	R\$ 1,20	R\$ 960,00
um real e vinte centavos						
novecentos e sessenta reais						
220	unid	800	Sonda de Aspiração nº14	MARK MED	R\$ 1,33	R\$ 1.064,00
um real e trinta e três centavos						
um mil e sessenta e quatro reais						
221	unid	800	Sonda de Aspiração nº6	MARK MED	R\$ 1,07	R\$ 856,00
um real e sete centavos						
oitocentos e cinquenta e seis reais						
222	unid	450	Sonda de Foley Nº 16	SOLIDO R	R\$ 3,76	R\$ 1.692,00
três reais e setenta e seis centavos						
um mil, seiscentos e noventa e dois reais						
223	unid	450	Sonda de Foley Nº. 14	SOLIDO R	R\$ 3,76	R\$ 1.692,00
três reais e setenta e seis centavos						
um mil, seiscentos e noventa e dois reais						
224	unid	450	Sonda de Folley nº 12	SOLIDO R	R\$ 3,76	R\$ 1.692,00
três reais e setenta e seis centavos						
um mil, seiscentos e noventa e dois reais						
225	unid	220	Sonda de Folley Nº 18	SOLIDO R	R\$ 3,76	R\$ 827,20
três reais e setenta e seis centavos						
oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos						
226	unid	450	Sonda Folley 3 vias nº 22	SOLIDO R	R\$ 5,63	R\$ 2.533,50
cinco reais e sessenta e três centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

dois mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos						
227	unid	450	Sonda Gastrica 10 Longa	MARK MED	R\$ 2,53	R\$ 1.138,50
dois reais e cinquenta e três centavos						
um mil, cento e trinta e oito reais e cinquenta centavos						
228	unid	450	Sonda Gástrica 12 Longa	MARK MED	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
três reais						
um mil, trezentos e cinquenta reais						
229	unid	450	Sonda Gástrica 14 Longa	MARK MED	R\$ 3,05	R\$ 1.372,50
três reais e cinco centavos						
um mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos						
230	unid	450	Sonda Gastrica 16 Longa	MARK MED	R\$ 3,83	R\$ 1.723,50
três reais e oitenta e três centavos						
um mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos						
231	unid	450	Sonda Gastrica 4 Longa	MARK MED	R\$ 1,10	R\$ 495,00
um real e dez centavos						
quatrocentos e noventa e cinco reais						
232	unid	450	Sonda Gastrica 6 longa	MARK MED	R\$ 1,68	R\$ 756,00
um real e sessenta e oito centavos						
setecentos e cinquenta e seis reais						
233	unid	450	Sonda Gastrica 8 Longa	MARK MED	R\$ 1,98	R\$ 891,00
um real e noventa e oito centavos						
oitocentos e noventa e um reais						
234	unid	120	Sonda para Alimentação Enteral	SOLUM ED	R\$ 31,76	R\$ 3.811,20
trinta e um reais e setenta e seis centavos						
três mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos						
235	unid	800	Sonda Uretral Nº 08	MARK MED	R\$ 1,11	R\$ 888,00
um real e onze centavos						
oitocentos e oitenta e oito reais						
236	unid	800	Sonda Uretral Nº 10	MARK MED	R\$ 1,13	R\$ 904,00
um real e treze centavos						
novecentos e quatro reais						
237	unid	800	Sonda Uretral Nº 12	MARK MED	R\$ 1,21	R\$ 968,00
um real e vinte e um centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

novecentos e sessenta e oito reais						
238	unid	800	Sonda Uretral N° 14	MARK MED	R\$ 1,33	R\$ 1.064,00
um real e trinta e três centavos						
um mil e sessenta e quatro reais						
239	unid	50	Tala para imobilização G	MARIM AR	R\$ 32,39	R\$ 1.619,50
trinta e dois reais e trinta e nove centavos						
um mil, seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos						
240	unid	50	Tala para imobilização M	MARIM AR	R\$ 21,89	R\$ 1.094,50
vinte e um reais e oitenta e nove centavos						
um mil e noventa e quatro reais e cinquenta centavos						
241	unid	50	Tala para imobilização P	MARIM AR	R\$ 17,21	R\$ 860,50
dezesete reais e vinte e um centavos						
oitocentos e sessenta reais e cinquenta centavos						
242	unid	150	Termômetro Clínico	INCOTE RM	R\$ 25,99	R\$ 3.898,50
vinte e cinco reais e noventa e nove centavos						
três mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos						
243	unid	20	Termômetro Digital Infravermelho	BIOLAN D	R\$ 19,25	R\$ 385,00
dezenove reais e vinte e cinco centavos						
trezentos e oitenta e cinco reais						
244	unid	40	Termometro sala de vacina	INCOTE RM	R\$ 116,26	R\$ 4.650,40
cento e dezesseis reais e vinte e seis centavos						
quatro mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos						
245	cx	100	Tira para glicemia cx c/50	ON CALL PLUS	R\$ 74,10	R\$ 7.410,00
setenta e quatro reais e dez centavos						
sete mil, quatrocentos e dez reais						
246	pct	600	Touca desc sanf c/ elástico c/100	JARC	R\$ 9,84	R\$ 5.904,00
nove reais e oitenta e quatro centavos						
cinco mil, novecentos e quatro reais						
247	pct	20	Tubo de Latex 200(metro) c/15 metros	LEMGR UBE	R\$ 40,22	R\$ 804,40
quarenta reais e vinte e dois centavos						
oitocentos e quatro reais e quarenta centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:.....	R\$
	752.800,00
setecentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais	

## CLASSIFICAÇÃO LOTE IV – PREÇOS REGISTRADOS DA PRIMEIRA COLOCADA

**BENEDITO NETO DE SOUSA FEITOSA - EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 23.510.282.0001-72**  
**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º**  
**10.645.510/000170**

**BIOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º**  
**06.881.482/0001-12**

LOTE IV - MATERIAL DE LABORATÓRIO						
ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	cx	15	Ácido Úrico liquiforme C/100	LABTEST	R\$ 117,22	R\$ 1.758,30
cento e dezessete reais e vinte e dois centavos						
um mil, setecentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos						
2	kit	30	Albumina C/100 TESTES	LABTEST	R\$ 43,46	R\$ 1.303,80
quarenta e três reais e quarenta e seis centavos						
um mil, trezentos e três reais e oitenta centavos						
3	vd	20	Albumina bovina 22%	LABTEST	R\$ 57,19	R\$ 1.143,80
cinquenta e sete reais e dezenove centavos						
um mil, cento e quarenta e três reais e oitenta centavos						
4	lt	40	Álcool etílico P.A.	HELIX	R\$ 30,27	R\$ 1.210,80
trinta reais e vinte e sete centavos						
um mil, duzentos e dez reais e oitenta centavos						
5	lt	20	Álcool isopropílico	DIGIMER	R\$ 80,96	R\$ 1.619,20
oitenta reais e noventa e seis centavos						
um mil, seiscentos e dezenove reais e vinte centavos						
6	lt	10	Álcool metílico	QUIMESP	R\$ 69,18	R\$ 691,80
sessenta e nove reais e dezoito centavos						
seiscentos e noventa e um reais e oitenta centavos						
7	vd	10	Almontolia 250ML	LABTEST	R\$ 5,57	R\$ 55,70
cinco reais e cinquenta e sete centavos						
cinquenta e cinco reais e setenta centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

8	kit	5	ALT liquiform C/120T	LABTEST	R\$ 205,26	R\$ 1.026,30
duzentos e cinco reais e vinte e seis centavos						
um mil e vinte e seis reais e trinta centavos						
9	kit	5	Amilase - CNPG C/60T	LABTEST	R\$ 282,74	R\$ 1.413,70
duzentos e oitenta e dois reais e setenta e quatro centavos						
um mil, quatrocentos e treze reais e setenta centavos						
10	kit	5	Aso latex Serolatex AEO C/ 60T	LABTEST	R\$ 324,89	R\$ 1.624,45
trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos						
um mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos						
11	kit	5	AST liquiform C/120T	LABTEST	R\$ 212,02	R\$ 1.060,10
duzentos e doze reais e dois centavos						
um mil e sessenta reais e dez centavos						
12	und	5	Berço com cesta para coloração	LABTEST	R\$ 528,00	R\$ 2.640,00
quinhentos e vinte e oito reais						
dois mil, seiscentos e quarenta reais						
13	cx	15	Besta test plus (C/25T)	LABTEST	R\$ 72,45	R\$ 1.086,75
setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos						
um mil e oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos						
14	kit	5	Bilirrubina C/100T	LABTEST	R\$ 103,95	R\$ 519,75
cento e três reais e noventa e cinco centavos						
quinhentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos						
15	vd	6	Bioclean Plus 50ML	LABTEST	R\$ 214,57	R\$ 1.287,42
duzentos e quatorze reais e cinquenta e sete centavos						
um mil, duzentos e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos						
16	kit	9	Calcio liquiform C/120T	LABTEST	R\$ 116,87	R\$ 1.051,83
cento e dezesseis reais e oitenta e sete centavos						
um mil e cinquenta e um reais e oitenta e três centavos						
17	und	75	Cálice de sedimentação com base ( plástico )	CRAL	R\$ 18,04	R\$ 1.353,00
dezoito reais e quatro centavos						
um mil, trezentos e cinquenta e três reais						
18	kit	6	CK Nac - liquiform C/ 60T	LABTEST	R\$ 203,39	R\$ 1.220,34
duzentos e três reais e trinta e nove centavos						
um mil, duzentos e vinte reais e trinta e quatro centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

19	kit	3	CKMB - liquiform C/60T	LABTEST	R\$ 483,48	R\$ 1.450,44
quatrocentos e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos						
um mil, quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos						
20	kit	6	Cloreto	LABTEST	R\$ 52,82	R\$ 316,92
cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos						
trezentos e dezesseis reais e noventa e dois centavos						
21	kit	12	Colesterol HDL C/200T	LABTEST	R\$ 97,19	R\$ 1.166,28
noventa e sete reais e dezenove centavos						
um mil, cento e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos						
22	kit	12	Colesterol Liquiform C/200T	LABTEST	R\$ 183,30	R\$ 2.199,60
cento e oitenta e três reais e trinta centavos						
dois mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos						
23	kit	5	Conjunto de coloração Gram	LABTEST	R\$ 157,88	R\$ 789,40
cento e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos						
setecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos						
24	cx	30	Conjunto de coloração panotico	LABTEST	R\$ 120,29	R\$ 3.608,70
cento e vinte reais e vinte e nove centavos						
três mil, seiscentos e oito reais e setenta centavos						
25	kit	8	Conjunto de coloração Ziehl - Nielsen C/ 3X500ML	LABTEST	R\$ 123,96	R\$ 991,68
cento e vinte e três reais e noventa e seis centavos						
novecentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos						
26	lt	9	Corante de LEISHMAN	LABTEST	R\$ 76,91	R\$ 692,19
setenta e seis reais e noventa e um centavos						
seiscentos e noventa e dois reais e dezenove centavos						
27	kit	15	Creatinina K	LABTEST	R\$ 100,80	R\$ 1.512,00
cem reais e oitenta centavos						
um mil, quinhentos e doze reais						
28	kit	3	Dengue ( Teste rápido ) C/25T	LABTEST	R\$ 963,91	R\$ 2.891,73
novecentos e sessenta e três reais e noventa e um centavos						
dois mil, oitocentos e noventa e um reais e setenta e três centavos						
29	KIT	15	Dengue IgM/IgG	LABTEST	R\$ 513,54	R\$ 7.703,10
quinhentos e treze reais e cinquenta e quatro centavos						
sete mil, setecentos e três reais e dez centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

30	KIT	10	Dengue NS1 20T	LABTEST	R\$ 1.138,27	R\$ 11.382,70
um mil, cento e trinta e oito reais e vinte e sete centavos						
onze mil, trezentos e oitenta e dois reais e setenta centavos						
31	vd	18	Diacleaner	DIAGON	R\$ 154,73	R\$ 2.785,14
cento e cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos						
dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quatorze centavos						
32	vd	18	Diaclear	DIAGON	R\$ 142,20	R\$ 2.559,60
cento e quarenta e dois reais e vinte centavos						
dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos						
33	dv	18	Dialyse-a	DIAGON	R\$ 435,86	R\$ 7.845,48
quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos						
sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos						
34	und	15	Escova para lavagem de tubo médio	CRAL	R\$ 26,46	R\$ 396,90
vinte e seis reais e quarenta e seis centavos						
trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos						
35	und	15	Escova para lavagem de tubo pequeno	CRAL	R\$ 26,24	R\$ 393,60
vinte e seis reais e vinte e quatro centavos						
trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos						
36	und	18	Estante ou Galeria para 200 tubos	LABOR IMPORT	R\$ 64,98	R\$ 1.169,64
sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos						
um mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos						
37	kit	9	Fosfatase Alcalina PNP C 120T	LABTEST	R\$ 94,74	R\$ 852,66
noventa e quatro reais e setenta e quatro centavos						
oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos						
38	kit	15	Glicose liquiform C/500T	LABTEST	R\$ 127,67	R\$ 1.915,05
cento e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos						
um mil, novecentos e quinze reais e cinco centavos						
39	vd	18	Glistab C/400T	LABTEST	R\$ 18,37	R\$ 330,66
dezoito reais e trinta e sete centavos						
trezentos e trinta reais e sessenta e seis centavos						
40	kit	8	HBsAg 40T	LABTEST	R\$ 239,59	R\$ 1.916,72
duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e nove centavos						
um mil, novecentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

41	kit	23	HCG 100T	LABTEST	R\$ 220,13	R\$ 5.062,99
duzentos e vinte reais e treze centavos						
cinco mil e sessenta e dois reais e noventa e nove centavos						
42	lt	3	Hematoxilina de Harris	LABTEST	R\$ 498,33	R\$ 1.494,99
quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e três centavos						
um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos						
43	kit	5	Hemoglobina glicada C/25T	LABTEST	R\$ 1.156,10	R\$ 5.780,50
um mil, cento e cinquenta e seis reais e dez centavos						
cinco mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos						
44	vd	60	Hemstab C/400T	LABTEST	R\$ 24,68	R\$ 1.480,80
vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos						
um mil, quatrocentos e oitenta reais e oitenta centavos						
45	cx	45	Lamina 22x22	CRAL	R\$ 4,73	R\$ 212,85
quatro reais e setenta e três centavos						
duzentos e doze reais e oitenta e cinco centavos						
46	cx	60	Lamina fosca não lapidada	CRAL	R\$ 9,05	R\$ 543,00
nove reais e cinco centavos						
quinhentos e quarenta e três reais						
47	cx	45	Laminas lisa não lapidada	CRAL	R\$ 12,74	R\$ 573,30
doze reais e setenta e quatro centavos						
quinhentos e setenta e três reais e trinta centavos						
48	cx	45	Laminula 24 x 60	CRAL	R\$ 14,57	R\$ 655,65
quatorze reais e cinquenta e sete centavos						
seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos						
49	cx	45	Laminulas 24 X 24	CRAL	R\$ 3,90	R\$ 175,50
três reais e noventa centavos						
cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos						
50	und	9	Lâmpada de Halogênio 6 V 20 W	PHILIPS	R\$ 88,51	R\$ 796,59
oitenta e oito reais e cinquenta e um centavos						
setecentos e noventa e seis reais e cinquenta e nove centavos						
51	cx	9	Lanceta C/200	CRAL	R\$ 26,57	R\$ 239,13
vinte e seis reais e cinquenta e sete centavos						
duzentos e trinta e nove reais e treze centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

52	kit	9	LDH liquiform C/60T	LABTEST	R\$ 131,71	R\$ 1.185,39
cento e trinta e um reais e setenta e um centavos						
um mil, cento e oitenta e cinco reais e trinta e nove centavos						
53	kit	3	Lipase liquiform C/48T	LABTEST	R\$ 1.152,52	R\$ 3.457,56
um mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos						
três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos						
54	kit	5	Magnésio C/200T	LABTEST	R\$ 137,72	R\$ 688,60
cento e trinta e sete reais e setenta e dois centavos						
seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos						
55	und	6	Micro pipetas: 10, 20, 50, 100, 200, 250, 500, 750, 1000 microlitros	CRAL	R\$ 69,82	R\$ 418,92
sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos						
quatrocentos e dezoito reais e noventa e dois centavos						
56	und	6	Óleo de imeração	NEW PROV	R\$ 31,38	R\$ 188,28
trinta e um reais e trinta e oito centavos						
cento e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos						
57	lt	6	Orange G	QEEL	R\$ 61,89	R\$ 371,34
sessenta e um reais e oitenta e nove centavos						
trezentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos						
58	kit	5	Padrão de Bilirrubina	LABTEST	R\$ 45,40	R\$ 227,00
quarenta e cinco reais e quarenta centavos						
duzentos e vinte e sete reais						
59	kit	3	Padrão de Potássio	BENFER	R\$ 693,90	R\$ 2.081,70
seiscentos e noventa e três reais e noventa centavos						
dois mil e oitenta e um reais e setenta centavos						
60	kit	3	Padrão de Sódio	BENFER	R\$ 549,17	R\$ 1.647,51
quinhentos e quarenta e nove reais e dezessete centavos						
um mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos						
61	kit	6	PCR - Latex C/60T	LABTEST	R\$ 93,35	R\$ 560,10
noventa e três reais e trinta e cinco centavos						
quinhentos e sessenta reais e dez centavos						
62	und	15	Pipeta Volumétrica 10 ml	CRAL	R\$ 32,46	R\$ 486,90
trinta e dois reais e quarenta e seis centavos						
quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

63	und	15	Pipeta Volumétrica 5 ml	CRAL	R\$ 26,99	R\$ 404,85
vinte e seis reais e noventa e nove centavos						
quatrocentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos						
64	und	9	Placa de VDRL ( Kline )	LABORC LIN	R\$ 160,65	R\$ 1.445,85
cento e sessenta reais e sessenta e cinco centavos						
um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos						
65	und	1.500	Ponteiras Amarelas 10 - 200 ml	LABTEST	R\$ 0,06	R\$ 90,00
seis centavos de real						
noventa reais						
66	und	1.500	Ponteiras Azul 200 a 100 ml	LABTEST	R\$ 0,07	R\$ 105,00
sete centavos de real						
cento e cinco reais						
67	kit	3	Proteínas Totais C/250T	LABTEST	R\$ 55,03	R\$ 165,09
cinquenta e cinco reais e três centavos						
cento e sessenta e cinco reais e nove centavos						
68	und	6	Proveta 100 ml com base plástica	CRAL	R\$ 31,18	R\$ 187,08
trinta e um reais e dezoito centavos						
cento e oitenta e sete reais e oito centavos						
69	kit	3	PSA - Teste rápido C/20T	LABTEST	R\$ 575,77	R\$ 1.727,31
quinhentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos						
um mil, setecentos e vinte e sete reais e trinta e um centavos						
70	kit	3	Qualitrol 1 H C/6 T	LABTEST	R\$ 127,45	R\$ 382,35
cento e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos						
trezentos e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos						
71	kit	3	Qualitrol 2 H C/6T	LABTEST	R\$ 128,39	R\$ 385,17
cento e vinte e oito reais e trinta e nove centavos						
trezentos e oitenta e cinco reais e dezessete centavos						
72	kit	5	Reumalates C/60T	LABTEST	R\$ 115,77	R\$ 578,85
cento e quinze reais e setenta e sete centavos						
quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos						
73	cx	3	SDH Diluente C/20L	LABTEST	R\$ 609,60	R\$ 1.828,80
seiscentos e nove reais e sessenta centavos						
um mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

74	cx	3	SDH Lisante C/5L	LABTEST	R\$ 1.281,18	R\$ 3.843,54
um mil, duzentos e oitenta e um reais e dezoito centavos						
três mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos						
75	vd	15	Soro A 10ML	PROTHE MO	R\$ 39,40	R\$ 591,00
trinta e nove reais e quarenta centavos						
quinhentos e noventa e um reais						
76	vd	15	Soro AB 10ML	PROTHE MO	R\$ 40,33	R\$ 604,95
quarenta reais e trinta e três centavos						
seiscentos e quatro reais e noventa e cinco centavos						
77	vd	15	Soro B 10ML	PROTHE MO	R\$ 41,48	R\$ 622,20
quarenta e um reais e quarenta e oito centavos						
seiscentos e vinte e dois reais e vinte centavos						
78	vd	15	Soro D 10ML	PROTHE MO	R\$ 115,35	R\$ 1.730,25
cento e quinze reais e trinta e cinco centavos						
um mil, setecentos e trinta reais e vinte e cinco centavos						
79	vd	20	Soro de Coombs 10ML	PROTHE MO	R\$ 68,34	R\$ 1.366,80
sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos						
um mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos						
80	pct	50	SWAB haste plástica C/100	LABOR IMPORT	R\$ 15,94	R\$ 797,00
quinze reais e noventa e quatro centavos						
setecentos e noventa e sete reais						
81	und	20.00 0	Tampa para tubo de hemolise 12 x 75 plástico	LABTEST	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
seis centavos de real						
um mil e duzentos reais						
82	und	10	Termometro para banho-maria	LABTEST	R\$ 104,75	R\$ 1.047,50
cento e quatro reais e setenta e cinco centavos						
um mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos						
83	und	10	Termometro para geladeira	LABTEST	R\$ 111,46	R\$ 1.114,60
cento e onze reais e quarenta e seis centavos						
um mil, cento e quatorze reais e sessenta centavos						
84	kit	8	Toxoplasmose	LABTEST	R\$ 519,91	R\$ 4.159,28
quinhentos e dezenove reais e noventa e um centavos						
quatro mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

85	kit	5	Triglicerídios liquiforme C/200T	LABTEST	R\$ 246,77	R\$ 1.233,85
duzentos e quarenta e seis reais e setenta e sete centavos						
um mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos						
86	kit	5	Troponina I Teste rápido C/ 20T	LABTEST	R\$ 385,03	R\$ 1.925,15
trezentos e oitenta e cinco reais e três centavos						
um mil, novecentos e vinte e cinco reais e quinze centavos						
87	und	1.000	Tubos de Dosagens 15 X 100	CRAL	R\$ 0,21	R\$ 210,00
vinte e um centavos de real						
duzentos e dez reais						
88	und	1.000	Tubos de dosagens 16x100	CRAL	R\$ 0,33	R\$ 330,00
trinta e três centavos de real						
trezentos e trinta reais						
89	und	1.000	Tubos de Hemolises plástico 12 X 75	LABTEST	R\$ 0,11	R\$ 110,00
onze centavos de real						
cento e dez reais						
90	kit	10	Ureia CE C/500T	LABTEST	R\$ 116,21	R\$ 1.162,10
cento e dezesseis reais e vinte e um centavos						
um mil, cento e sessenta e dois reais e dez centavos						
91	kit	10	Ureia UV C/200T	LABTEST	R\$ 146,90	R\$ 1.469,00
cento e quarenta e seis reais e noventa centavos						
um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais						
92	cx	10	Uriquitest plus C/150T	LABTEST	R\$ 289,51	R\$ 2.895,10
duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos						
dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e dez centavos						
93	cx	10	VDRL Rpr - prnto para uso C/250T	LABTEST	R\$ 82,15	R\$ 821,50
oitenta e dois reais e quinze centavos						
oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:.....					R\$	
					R\$	139.800,00
cento e trinta e nove mil e oitocentos reais						



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

## CLASSIFICAÇÃO LOTE V – PREÇOS REGISTRADOS DA PRIMEIRA COLOCADA

**BIOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 06.881.482/0001-12**

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º**

**10.645.510/000170**

**DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 08.516.958/0001-41**

PROPOSTA REALINHADA								
LOTE V - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS								
Item	Descrição	Marca	Und	Quant.	Vlr. Unitário		Vlr. Total	
1	Acetato De Ciproterona 100Mg	Bergamo	comp	250	R\$ 19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 4.825,00	quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais
2	Acido Valpróico Xrp 100MI	Teuto	fco	130	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
3	Acido Valpróico 250 Mg	Biolab	comp	2.600	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
4	Amitriptilina 25 Mg	Teuto	comp	3.200	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
5	Amitriptilina 75 Mg	E M S	comp	1.300	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
6	Biperideno 2Mg	Cristália	comp	2.500	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
7	Biperideno 5Mg/MI Injetável 1MI	Cristália	amp	600	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.144,00	três mil, cento e quarenta e quatro reais
8	Bromazepan 3Mg	Teuto	comp	1.300	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 481,00	quatrocentos e oitenta e um reais
9	Carbamazepina 200Mg	Teuto	comp	3.200	R\$ 0,42	quarenta e dois	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

						centavos de real		
10	Carbamazepina 400mg	Cristália	comp	2.500	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais
11	Carbamazepina Xpe.	União Quimica	fco	130	R\$ 33,25	trinta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.322,50	quatro mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
12	Carbipoda + Levodopa 25+250	Cristália	comp	350	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 1.116,50	mil cento e dezesseis reais e cinquenta centavos
13	Carbolito 300 mg	Eurofarma	comp	3.200	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 5.536,00	cinco mil, quinhentos e trinta e seis reais
14	Carbonato De Lítio 300	Hipolabor	comp	1.300	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 715,00	setecentos e quinze reais
15	Clobazam 10 mg	Sanofi	comp	1.300	R\$ 6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8.658,00	oito mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
16	Clodronato Dissoico 400Mg	Bayer	amp	250	R\$ 35,69	trinta e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 8.922,50	oito mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
17	Clodronato Dissoico 60Mg Iv 05MI	Bayer	amp	10	R\$ 322,84	trezentos e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.228,40	três mil, duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
18	Clomipramida 75mg	E.m.s	comp	500	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.735,00	dois mil, setecentos e trinta e cinco reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

19	Clomipramina 10mg	Sigma	comp	1.300	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais
20	Clomipramina 25mg	Germed	comp	1.000	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
21	Clonazepan 0,5mg	Geolab	comp	3.900	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 663,00	seiscentos e sessenta e três reais
22	Clonazepan 2 mg	Geolab	comp	3.900	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 663,00	seiscentos e sessenta e três reais
23	Clonazepan 2,5mg Gotas 20ml	Prati	fco	750	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.912,50	quatro mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos
24	Clorpromazina 100Mg	União Quimica	comp	6.500	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 3.965,00	três mil, novecentos e sessenta e cinco reais
25	Clorpromazina 25Mg	Cristália	comp	1.300	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
26	Clorpromazina 25mg/ml Injet.	Hypofarma	amp	750	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
27	Cloxacolan 1mg comp	Eurofarma	comp	1.000	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 1.460,00	mil quatrocentos e sessenta reais
28	Cloxacolan 2mg comp	Novartis	comp	1.000	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.890,00	três mil, oitocentos e noventa reais
29	Depakote 250mg comp	Abbott	comp	1.200	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
30	Depakote 500mg comp	Abbott	comp	800	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.992,00	cinco mil, novecentos e noventa e dois reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

31	Depakene Xarope 250mg/ 5ml frasco de 100ml	Abbott	fco	150	R\$ 43,22	quarenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.483,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e três reais
32	Diazepan 10mg	Santisa	comp	13.000	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
33	Diazepan 10mg Inje. 2ml	Santisa	amp	3.800	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.042,00	seis mil e quarenta e dois reais
34	Diazepan 5mg	Santisa	comp	32.000	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
35	Dobutamina 12,5/ml	Hipolabor	amp	70	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 1.533,00	mil quinhentos e trinta e três reais
36	Dolosal 50mg/ml ampola de 2ml	União Quimica	amp	750	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.727,50	três mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
37	Dopamina 50mg ampola de 10ml	União Quimica	amp	600	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.794,00	mil setecentos e noventa e quatro reais
38	Enoxaparina Sódica 40Mg/MI 0,4MI	Blausigel	amp	60	R\$ 53,30	cinquenta e três reais e trinta centavos	R\$ 3.198,00	três mil, cento e noventa e oito reais
39	Exitalopram 10mg	Geolab	comp	3.200	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
40	Fenitoína 100mg	Hipolabor	comp	13.000	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
41	Fenitoína 5% Injetável	Hipolabor	amp	1.000	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 6.620,00	seis mil, seiscentos e vinte reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

42	Fenobarbital 100mg	União Quimica	comp	13.000	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
43	Fenobarbital 200mg/ml Injetável 1ml	Cristália	amp	1.300	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 6.617,00	seis mil, seiscentos e dezessete reais
44	Fenobarbital 4% Gotas	Cristália	fco	500	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.935,00	quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais
45	Fentanest 0,05 frasco de 10ml	Cristália	fco	100	R\$ 15,37	quinze reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.537,00	mil quinhentos e trinta e sete reais
46	Fentanest 0,05 frasco de 2ml	Cristália	fco	100	R\$ 13,17	treze reais e dezessete centavos	R\$ 1.317,00	mil trezentos e dezessete reais
47	Fentanest 0,05 frasco de 5ml	Cristália	fco	100	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
48	Fluoxetina 10mg comp	E.m.s	comp	3.000	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
49	Fluoxetina 20mg	Teuto	comp	1.300	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais
50	Haloperidol 1mg	Cristália	comp	1.300	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 507,00	quinhentos e sete reais
51	Haloperidol 2mg/ml Sol Oral	União Quimica	fco	1.000	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
52	Haloperidol 5mg	Cristália	comp	8.000	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
53	Haloperidol Decanoato 70,52mg-m	União Quimica	amp	350	R\$ 17,36	dezessete reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.076,00	seis mil e setenta e seis reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

54	Haloperidol 5mg Injetável 1ml	União Quimica	amp	2.500	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
55	Hidralazina 50mg	Novartis	comp	3.200	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
56	Keppra 250mg	Biopharma	vidro	1.500	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 6.315,00	seis mil, trezentos e quinze reais
57	Keppra 750mg	Biopharma	vidro	1.000	R\$ 5,11	cinco reais e onze centavos	R\$ 5.110,00	cinco mil, cento e dez reais
58	Lamitor 100mg	Torrent	comp	1.800	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 8.208,00	oito mil, duzentos e oito reais
59	Lamotrigina 50mg comp	Eurofarma	comp	190	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 701,10	setecentos e um reais e dez centavos
60	Levomeprazina 4% Gts	Cristália	fco	130	R\$ 24,84	vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.229,20	três mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos
61	Levomepromazina De 25mg	Cristália	comp	6.500	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 7.475,00	sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
62	Lorazepam 1mg	E M S	comp	1.300	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 1.105,00	mil cento e cinco reais
63	Meropenen 1000 solução Injetável	Abl	amp	20	R\$ 56,33	cinquenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 1.126,60	mil cento e vinte e seis reais e sessenta centavos
64	Meropenen 500 solução Injetável	Abl	amp	20	R\$ 39,77	trinta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 795,40	setecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
65	Metifenidato (Ritalina) 10mg	Novartis	comp	500	R\$ 2,93	dois reais e noventa e	R\$ 1.465,00	mil quatrocentos e



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

						três centavos		sessenta e cinco reais
66	Midazolam 15mg Ampola de 3ml	União Quimica	amp	750	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 3.757,50	três mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
67	Morfina 1,0mg/ml ampola de 2ml	Cristália	amp	400	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.716,00	cinco mil, setecentos e dezesseis reais
68	Morfina 10mg comp	Cristália	comp	2.600	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 3.978,00	três mil, novecentos e setenta e oito reais
69	Morfina 10mg/ml ampola de 1ml	Cristália	amp	500	R\$ 10,02	dez reais e dois centavos	R\$ 5.010,00	cinco mil e dez reais
70	Naloxona 0,4 mg/ml	Cristália	comp	130	R\$ 23,15	vinte e três reais e quinze centavos	R\$ 3.009,50	três mil e nove reais e cinquenta centavos
71	Neuleptil Gotas 4% 20ml	Sanofi	fco	150	R\$ 48,01	quarenta e oito reais e um centavo	R\$ 7.201,50	sete mil, duzentos e um reais e cinquenta centavos
72	Neozine 10mg	Sanofi	comp	3.200	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 3.776,00	três mil, setecentos e setenta e seis reais
73	Noradrenalida 4ML	Hypofarma	amp	400	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.180,00	dois mil, cento e oitenta reais
74	Nortriptilina 25mg comp	Ranbaxy	comp	1.300	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 1.066,00	mil e sessenta e seis reais
75	Nortriptilina 75mg comp	Medley	comp	1.300	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.161,00	cinco mil, cento e sessenta e um reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

76	Nortriptilina 10mg	Eurofarma	comp	1.300	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 1.378,00	mil trezentos e setenta e oito reais
77	Nortriptilina 50mg	Eurofarma	comp	750	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.762,50	mil setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
78	Oxacarbazepina 300mg comp	União Química	comp	1.300	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.405,00	dois mil, quatrocentos e cinco reais
79	Oxacarbazepina 6%, Susp.	União Química	fco	80	R\$ 70,97	setenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.677,60	cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
80	Paroxetina 20 mg	E.m.s	comp	7.500	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
81	Prometazina 25mg	Teuto	comp	6.500	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
82	Prometazina Injetável	Sanval	amp	1.000	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.470,00	cinco mil, quatrocentos e setenta reais
83	Propofol 10mg/ml 20 ml	Medfarma	amp	250	R\$ 31,32	trinta e um reais e trinta e dois centavos	R\$ 7.830,00	sete mil, oitocentos e trinta reais
84	Respiridona 2mg	Cristália	comp	6.500	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
85	Succinilcolina 100mg	União Química	amp	190	R\$ 26,28	vinte e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.993,20	quatro mil, novecentos e noventa e três reais e vinte centavos
86	Succinilcolina 500mg	União Química	amp	200	R\$ 31,19	trinta e um reais e dezenove centavos	R\$ 6.238,00	seis mil, duzentos e trinta e oito reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

87	Tramadol 100mg comp	Cristália	comp	1.300	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 5.291,00	cinco mil, duzentos e noventa e um reais
88	Valproato De Sódio 100ml	Teuto	fco	400	R\$ 11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.652,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
trezentos e dezenove mil e quatrocentos reais							R\$ 319.400,00	

## CLASSIFICAÇÃO LOTE VI – PREÇOS REGISTRADOS DA PRIMEIRA COLOCADA

**DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 08.516.958/0001-41

**BENEDITO NETO DE SOUSA FEITOSA - EPP**, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 23.510.282.0001-72

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA**, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

10.645.510/000170

**BIOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP**, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

06.881.482/0001-12

## PROPOSTA READEQUADA

### LOTE VI - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	Ácido Fosfórico 37%	LYSANDRA	pct	200	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.286,00	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais
2	Adesivo Bond 4 MI	VIGODENT	unid	80	R\$ 94,75	noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.580,00	sete mil, quinhentos e oitenta reais
3	Afastador De Minessota (Par)	COOPEFLEX	unid	40	R\$ 16,75	dezesesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais
4	Agulha Curta C/100	INJEX	cx	50	R\$ 76,08	setenta e seis reais e oito centavos	R\$ 3.804,00	três mil, oitocentos e quatro reais
5	Agulha Extra Curtac/100	INJEX	cx	50	R\$ 65,24	sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.262,00	três mil, duzentos e sessenta e dois reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

6	Agulha Longa C/100	INJEX	cx	50	R\$ 83,49	oitenta e três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.174,50	quatro mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
7	Alavanca Reta	COOPEFLEX	unid	20	R\$ 40,68	quarenta reais e sessenta e oito centavos	R\$ 813,60	oitocentos e treze reais e sessenta centavos
8	Alavanca Seldin Reta	COOPEFLEX	unid	20	R\$ 39,79	trinta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 795,80	setecentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
9	Álcool 70% Líquido	ITAJA	unid	250	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais
10	Álcool Gel 500g	ITAJA	unid	200	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
11	Algodão 500g	SOFT COTTON	pct	200	R\$ 13,11	treze reais e onze centavos	R\$ 2.622,00	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais
12	Algodão Em Roletes	SSPLUS	pct	600	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.956,00	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais
13	Anestésico Lidocaína Com Vaso	SSWHITE	cx	80	R\$ 99,86	noventa e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.988,80	sete mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
14	Anestésico Mepivacaína 3% Sem Vaso	DFL	cx	40	R\$ 193,72	cento e noventa e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 7.748,80	sete mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
15	Anestésico Tópico	DFL	unid	150	R\$ 12,59	doze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.888,50	um mil, oitocentos e oitenta e



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

								oito reais e cinquenta centavos
16	Antisséptico Bucal 500ml	IODONTOSUL	unid	100	R\$ 52,22	cinquenta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.222,00	cinco mil, duzentos e vinte e dois reais
17	Aplicador Dical	COOPEFLEX	unid	50	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
18	Arco P/ Isolamento Absoluto Plásticos Autoclaváveis	MAQUIRA	unid	50	R\$ 19,41	dezenove reais e quarenta e um centavos	R\$ 970,50	novecentos e setenta reais e cinquenta centavos
19	Babador Descartável C/100	SSPLUS	pct	150	R\$ 24,22	vinte e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.633,00	três mil, seiscentos e trinta e três reais
20	Bandeja Clínica 22x9x1,5	MAQUIRA	unid	40	R\$ 25,83	vinte e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.033,20	um mil e trinta e três reais e vinte centavos
21	Bicarbonato De Sódio Em Pó 100g	AAF	unid	250	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais
22	Broca Baixa Rotação - Tamanhos Variados	JOTA	unid	100	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 986,00	novecentos e oitenta e seis reais
23	Broca Cirúrgica 702	JOTA	unid	50	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.422,00	um mil, quatrocentos e vinte e dois reais
24	Broca Diamantada 1012	FAVA	unid	200	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.158,00	um mil, cento e cinquenta e oito reais
25	Broca Diamantada 1013	FAVA	unid	200	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.178,00	um mil, cento e setenta e oito reais
26	Broca Diamantada 1014	FAVA	unid	200	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	um mil, cento e oitenta reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

27	Broca Diamantada 1016	FAVA	unid	200	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.180,00	um mil, cento e oitenta reais
28	Broca Diamantada Tronco Cônica Ponta Inativa	FAVA	unid	100	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 581,00	quinhentos e oitenta e um reais
29	Broca Gattes - Tamanhos Variados	QUIMIDROL	unid	100	R\$ 21,87	vinte e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.187,00	dois mil, cento e oitenta e sete reais
30	Brocas Baixa Rotação Laxxes	SYBRO ENDO	unid	20	R\$ 116,08	cento e dezesseis reais e oito centavos	R\$ 2.321,60	dois mil, trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos
31	Cabo Para Bisturi N 04	COOPEFLEX	unid	50	R\$ 18,32	dezoito reais e trinta e dois centavos	R\$ 916,00	novecentos e dezesseis reais
32	Cimento Cotosol 25g	LYSANDRA	unid	120	R\$ 14,55	quatorze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.746,00	um mil, setecentos e quarenta e seis reais
33	Cimento De Ionômero De Vidro Autopolimerizável A2	DFL	kit	50	R\$ 266,95	duzentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 13.347,50	treze mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
34	Cimento Endodôntico	DENTSPLY	unid	20	R\$ 110,66	cento e dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.213,20	dois mil, duzentos e treze reais e vinte centavos
35	Clorexidina Solução Bochecho 0,12%	IODONTOSUL	unid	80	R\$ 52,86	cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.228,80	quatro mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
36	Coletor Perfurocortante 7 Litros	GRANDESC	unid	120	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 512,40	quinhentos e doze reais e quarenta centavos



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

37	Colgaduras	MAC	unid	80	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais
38	Colher De Dentina	COOPEFLEX	unid	30	R\$ 11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 352,20	trezentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
39	CONDENSADOR DE PAIVA COM 04 Unids	COOPEFLEX	kit	6	R\$ 67,95	sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 407,70	quatrocentos e sete reais e setenta centavos
40	Cuba Redonda Inox 08x3,6cm P/ Assepsia	FAVA	unid	10	R\$ 18,77	dezoito reais e setenta e sete centavos	R\$ 187,70	cento e oitenta e sete reais e setenta centavos
41	Cunha De Madeira C/100	IODONTOSUL	pct	120	R\$ 18,84	dezoito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.260,80	dois mil, duzentos e sessenta reais e oitenta centavos
42	Cureta Cirúrgica	COOPEFLEX	unid	15	R\$ 57,71	cinquenta e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 865,65	oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta cinco centavos
43	Descolador De Mothie	COOPEFLEX	unid	25	R\$ 88,91	oitenta e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 2.222,75	dois mil, duzentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
44	Endofresh (Teste Vitalidade Pulpar)	MAQUIRA	unid	6	R\$ 74,56	setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 447,36	quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos
45	Escova Adulta	MEDFIO	unid	2.200	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 3.278,00	três mil, duzentos e setenta e oito reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

46	Escova De Robson	PREVEN	unid	1.000	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 3.070,00	três mil e setenta reais
47	Escova Infantil	MEDFIO	unid	2.000	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
48	Espátula De Inserção Resina	COOPEFLEX	unid	30	R\$ 15,91	quinze reais e noventa e um centavos	R\$ 477,30	quatrocentos e setenta e sete reais e trinta centavos
49	Espátula Manipulação	COOPEFLEX	unid	15	R\$ 15,59	quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 233,85	duzentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos
50	Espelho Clínico Com Cabo	PRISMA	unid	30	R\$ 10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$ 310,20	trezentos e dez reais e vinte centavos
51	Estojo Inox 26x12x06	FAVA	unid	10	R\$ 145,52	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.455,20	um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
52	Filme Adulto C/150	CARESTREAN	cca	15	R\$ 257,21	duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 3.858,15	três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e quinze centavos
53	Fio Dental 100 Metros	MEDFIO	unid	150	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.161,00	um mil, cento e sessenta e um reais
54	Fita Para Autoclave 19x30	EUROCEL	unid	250	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 1.292,50	um mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

55	Fixador Odontológico 475ml	CAITECH	unid	120	R\$ 31,58	trinta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.789,6 0	três mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
56	Flúor Gel Acidulado 200ml	IODONTOSUL	unid	120	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 1.464,0 0	um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
57	Fluorshilde - Selante Resinoso	DENTSPLY	unid	40	R\$ 77,39	setenta e sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.095,6 0	três mil e noventa e cinco reais e sessenta centavos
58	Fórcepes 150	ABC	unid	8	R\$ 107,87	cento e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 862,96	oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos
59	Fórcepes 151	ABC	unid	8	R\$ 109,41	cento e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 875,28	oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e oito centavos
60	Fórcepes 16	ABC	unid	8	R\$ 107,71	cento e sete reais e setenta e um centavos	R\$ 861,68	oitocentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos
61	Fórcepes 17	ABC	unid	8	R\$ 108,80	cento e oito reais e oitenta centavos	R\$ 870,40	oitocentos e setenta reais e quarenta centavos
62	Fórcepes 18l	ABC	unid	8	R\$ 111,91	cento e onze reais e noventa e um centavos	R\$ 895,28	oitocentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos
63	Fórcepes 18r	ABC	unid	8	R\$ 110,62	cento e dez reais e sessenta e dois centavos	R\$ 884,96	oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

								seis centavos
64	Fórcepes 200	ABC	unid	8	R\$ 122,43	cento e vinte e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 979,44	novecientos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
65	Fórcepes 69	ABC	unid	8	R\$ 108,90	cento e oito reais e noventa centavos	R\$ 871,20	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
66	Fórcepes Infantil N 02	ABC	unid	8	R\$ 125,90	cento e vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.007,20	um mil e sete reais e vinte centavos
67	Fórcepes Infantil Molares	ABC	unid	8	R\$ 126,13	cento e vinte e seis reais e treze centavos	R\$ 1.009,04	um mil e nove reais e quatro centavos
68	Fórcepes Infantil N 04	ABC	unid	8	R\$ 123,54	cento e vinte e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 988,32	novecientos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos
69	Germe Rio 5 Litros	RIOQUIMICA	galão	40	R\$ 65,87	sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.634,80	dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
70	Grampo Para Isolamento - Tamanhos Variados	PRISMA	unid	50	R\$ 23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.169,00	um mil, cento e sessenta e nove reais
71	Grampo Para Isolamento Especial (W8a, 26, 29)	PRISMA	unid	9	R\$ 23,76	vinte e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 213,84	duzentos e treze reais e oitenta e quatro centavos
72	Grampo Para Isolamento Incisivos - Tamanhos Variados	PRISMA	unid	8	R\$ 23,77	vinte e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 190,16	cento e noventa reais e



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

								dezesseis centavos
73	Guta Percha Acessórios	QUIMIDROL	unid	80	R\$ 106,48	cento e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.518,40	oito mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
74	GUTA PERCHA Kit PROTTAPER F1, F2, F3	QUIMIDROL	unid	40	R\$ 107,77	cento e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.310,80	quatro mil, trezentos e dez reais e oitenta centavos
75	Guta Percha Primeira Série	QUIMIDROL	unid	80	R\$ 45,38	quarenta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.630,40	três mil, seiscentos e trinta reais e quarenta centavos
76	Guta Percha Segunda Série	QUIMIDROL	unid	80	R\$ 44,37	quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.549,60	três mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
77	Hemostop	MAQUIRA	unid	50	R\$ 36,07	trinta e seis reais e sete centavos	R\$ 1.803,50	um mil, oitocentos e três reais e cinquenta centavos
78	Hidroxido De Calcio (Hydcal)	VIGODENT	unid	60	R\$ 37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.253,00	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais
79	Hidróxido De Cálcio Pa	IODONTOSUL	unid	120	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 1.098,00	um mil e noventa e oito reais
80	Kit BROCAS DIAMANTADAS DOURADAS PARA POLIMENTO C/6	FAVA	kit	100	R\$ 53,02	cinquenta e três reais e dois centavos	R\$ 5.302,00	cinco mil, trezentos e dois reais
81	Kit ENHANCE DE ACABAMENTO E POLIMENTO RESINA C/7	DENTSPLY	kit	50	R\$ 174,82	cento e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 8.741,00	oito mil, setecentos e quarenta e um reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

82	Kit LIMAS SISTEMA PROTTAPPER ( 6 UND)	DENTSPLY	unid	15	R\$ 336,61	trezentos e trinta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.049,15	cinco mil e quarenta e nove reais e quinze centavos
83	Lâmina De Bisturi N.15 C/100	STERILANCE	ca	60	R\$ 37,55	trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.253,00	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais
84	Lençol De Borracha C/26	QUIMIDROL	ca	100	R\$ 37,86	trinta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.786,00	três mil, setecentos e oitenta e seis reais
85	Lima Cirúrgica P/ Osso	COOPEFLEX	unid	15	R\$ 71,04	setenta e um reais e quatro centavos	R\$ 1.065,60	um mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
86	Lima K-File Primeira Série - Tamanhos Variados	QUIMIDROL	unid	25	R\$ 86,55	oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.163,75	dois mil, cento e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
87	Lima K-File Segunda Série - Tamanhos Variados	QUIMIDROL	unid	25	R\$ 87,66	oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.191,50	dois mil, cento e noventa e um reais e cinquenta centavos
88	Lima K-File Terceira Série - Tamanhos Variados	QUIMIDROL	unid	20	R\$ 87,09	oitenta e sete reais e nove centavos	R\$ 1.741,80	um mil, setecentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
89	Limas Especiais (06,08,10,21,25)	QUIMIDROL	unid	20	R\$ 103,40	cento e três reais e quarenta centavos	R\$ 2.068,00	dois mil e sessenta e oito reais
90	Lixa De Aço 6mm C/12	PREVEN	pct	100	R\$ 12,05	doze reais e cinco centavos	R\$ 1.205,00	um mil, duzentos e cinco reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

91	Lixa Para Acabamento De Resina C/150	PREVEN	pct	100	R\$ 22,38	vinte e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.238,00	dois mil, duzentos e trinta e oito reais
92	Mascára Tripla Com Elástico C/50	CIRUTI	cca	400	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
93	Matriz De Aço - Tamanhos 5mm/ 7mm	PREVEN	unid	800	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.536,00	três mil, quinhentos e trinta e seis reais
94	Matriz Poliéster	QUIMIDROL	unid	30	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 84,90	oitenta e quatro reais e noventa centavos
95	Óculos De Proteção	SSPLUS	unid	10	R\$ 5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 59,30	cinquenta e nove reais e trinta centavos
96	Óleo Spray Lubrificante Alta/ Baixa Rotação	MAQUIRA	unid	25	R\$ 23,37	vinte e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 584,25	quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
97	Otosporin	FARMOQUIMICA	unid	60	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.554,00	um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
98	Papel Absorvente Primeira Série	QUIMIDROL	unid	100	R\$ 47,29	quarenta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.729,00	quatro mil, setecentos e vinte e nove reais
99	Papel Absorvente Prottaper F1, F2, F3	QUIMIDROL	unid	50	R\$ 85,54	oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.277,00	quatro mil, duzentos e setenta e sete reais
100	Papel Absorvente Segunda Série	QUIMIDROL	unid	120	R\$ 46,91	quarenta e seis reais e noventa e um centavos	R\$ 5.629,20	cinco mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte centavos



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

101	Papel Carbono Para Articulação	IODONTOSUL	unid	190	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.613,10	um mil, seiscentos e treze reais e dez centavos
102	Papel Cirúrgico 10 Cm	HARBO	unid	35	R\$ 44,44	quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.555,40	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
103	Papel Cirúrgico 30 Cm	HARBO	unid	30	R\$ 137,25	cento e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.117,50	quatro mil, cento e dezessete reais e cinquenta centavos
104	Pasta Profilática	VIGODENT	unid	90	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 1.269,00	um mil, duzentos e sessenta e nove reais
105	Pedra Pomes 100g	IODONTOSUL	pct	240	R\$ 15,28	quinze reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.667,20	três mil, seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
106	Perfurador De Lençol De Borracha	COOPEFLEX	unid	10	R\$ 158,19	cento e cinquenta e oito reais e dezenove centavos	R\$ 1.581,90	um mil, quinhentos e oitenta e um reais e noventa centavos
107	Pinça Clínica 317	COOPEFLEX	unid	40	R\$ 14,31	quatorze reais e trinta e um centavos	R\$ 572,40	quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
108	Pinça Porta Grampo	COOPEFLEX	unid	15	R\$ 118,16	cento e dezoito reais e dezesseis centavos	R\$ 1.772,40	um mil, setecentos e setenta e dois reais e quarenta centavos



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

109	Pincel Microbrush C/100	ANGELUS	pct	150	R\$ 20,14	vinte reais e quatorze centavos	R\$ 3.021,00	três mil e vinte e um reais
110	Placa De Vidro 10mm	IODONTOSUL	unid	15	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
111	Porta Agulha Mathiew 11 Cm	COOPEFLEX	unid	30	R\$ 91,90	noventa e um reais e noventa centavos	R\$ 2.757,00	dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais
112	Porta Algodão 8x8 Inox	FAVA	unid	10	R\$ 69,81	sessenta e nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 698,10	seiscentos e noventa e oito reais e dez centavos
113	Porta Amalgáma Plástico Autoclavável	MAQUIRA	unid	15	R\$ 20,36	vinte reais e trinta e seis centavos	R\$ 305,40	trezentos e cinco reais e quarenta centavos
114	Porta Brocas (Broqueiro) Alta Rotação 15 Furos	MICRODONT	unid	15	R\$ 105,23	cento e cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 1.578,45	um mil, quinhentos e setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
115	Porta Gaze 12x12	FAVA	unid	15	R\$ 142,10	cento e quarenta e dois reais e dez centavos	R\$ 2.131,50	dois mil, cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
116	Porta Matriz	COOPEFLEX	unid	15	R\$ 36,36	trinta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 545,40	quinhentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
117	Porta Papel Toalha De Parede	TRILHA	unid	15	R\$ 52,25	cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 783,75	setecentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

118	Porta Sabão De Parede	TRILHA	unid	15	R\$ 52,76	cinquenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 791,40	setecentos e noventa e um reais e quarenta centavos
119	Posicionadores P/ Filme Radiográfico Ad/Inf	MAQUIRA	unid	15	R\$ 102,84	cento e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.542,60	um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
120	Pote Dappen	PREVEN	unid	15	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 113,25	cento e treze reais e vinte e cinco centavos
121	Profi Class Com Ultrassom E Jato De Bicarbonato	KONDENTECH	unid	2	R\$ 3.454,09	três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 6.908,18	seis mil, novecentos e oito reais e dezoito centavos
122	Protetor Descartável De Seringa Tríplice	INJECTA	cx	240	R\$ 32,63	trinta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 7.831,20	sete mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos
123	Régua Milimetrada	PREVEN	unid	100	R\$ 21,09	vinte e um reais e nove centavos	R\$ 2.109,00	dois mil, cento e nove reais
124	Resina Da2	FGM	unid	160	R\$ 46,02	quarenta e seis reais e dois centavos	R\$ 7.363,20	sete mil, trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos
125	Resina Ea1	FGM	unid	160	R\$ 45,31	quarenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 7.249,60	sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
126	Resina Ea2	FGM	unid	160	R\$ 46,17	quarenta e seis reais e dezessete centavos	R\$ 7.387,20	sete mil, trezentos e oitenta e sete reais e



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

								vinte centavos
127	Resina Ea3	FGM	unid	160	R\$ 44,94	quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.190,40	sete mil, cento e noventa reais e quarenta centavos
128	Resina Ea3,5	FGM	unid	160	R\$ 45,03	quarenta e cinco reais e três centavos	R\$ 7.204,80	sete mil, duzentos e quatro reais e oitenta centavos
129	Revelador 475 MI	CAITECH	unid	160	R\$ 29,41	vinte e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 4.705,60	quatro mil, setecentos e cinco reais e sessenta centavos
130	Seringa Carpule Com Refluxo	COOPEFLEX	unid	50	R\$ 42,18	quarenta e dois reais e dezoito centavos	R\$ 2.109,00	dois mil, cento e nove reais
131	Sonda Exploradora N.5	COOPEFLEX	unid	100	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.175,00	um mil, cento e setenta e cinco reais
132	Sugador Descartável C/40	MAX CLEAN	pct	480	R\$ 9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.747,20	quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
133	Sugador Endodôntico C/20	SSPLUS	pct	300	R\$ 37,23	trinta e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 11.169,00	onze mil, cento e sessenta e nove reais
134	Tamborel	MAQUIRA	unid	10	R\$ 38,09	trinta e oito reais e nove centavos	R\$ 380,90	trezentos e oitenta reais e noventa centavos
135	Tesoura Clínica Iris Reta	COOPEFLEX	unid	50	R\$ 24,26	vinte e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.213,00	um mil, duzentos e treze reais



Município de Barão de Grajaú - Ma

# DIÁRIO OFICIAL

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 107, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2019

136	Tips Endodonticos (Endo L E Endo G) C/20	ANGELUS	unid	20	R\$ 71,53	setenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.430,60	um mil, quatrocentos e trinta reais e sessenta centavos
137	Tips Periodontais Perio Dub E Perio Supra	D700	unid	20	R\$ 90,62	noventa reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.812,40	um mil, oitocentos e doze reais e quarenta centavos
138	Touca Descartável C/100	DEJAMARO	pct	200	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.376,00	um mil, trezentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL LOTE VI							R\$ 343.000,00	
trezentos e quarenta e três mil reais								

ESTADO DO MARANHÃO

## DIÁRIO OFICIAL

Rua Seroa da Mota, 414, Centro – Fone: (89) 3523 1158

CEP: 65.660-000 – Barão de Grajaú – MA

Site: [www.baraodegrajau.ma.gov.br](http://www.baraodegrajau.ma.gov.br)

**Gleydson Resende da Silva**

Prefeito

**Manoel do Carmo Aires**

Secretário Municipal de Administração

Instituído pela Lei Municipal nº 111/2017, de 15 de março de 2017